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F INANCIA COMPANHIA DE SEGURCS
CGC Té.5712./€84/060CL~-68 )

'CERTIHQDO INDIVIDUAL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLE‘I‘IVO]

¢~ CERTIFICADO DE SEGURO N* APOLICE(S) 3\

Co0Cszs-1 vc 36 APC 0

ESTIPULANTE

B
C(JCEM&!—CIA LIE“ EST M GRCLSSC

SEGURADO

JOAQO PEDRO DE GLIVEILIRA

INICIO DE VIGENCIA FIM DE VIGENCIA DATA ULTIMA ALTERACAOC| VALOR DO PREMIO
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s relativas s0(s) pr {s) segurols), alteragBes & cance-
feitas di ite a0 Estipulante, como ‘do Segura-
WWWQWMWIM'
o da(s) apdlice(s);
mento do vii entre o Segurado e o E lamte;
solicitar sus exclusko da apiice ou quando o deixar de
' awm&nmpmmesl ice(s) antes da ocorré

do s indenizagio serd de
a de conformidad
.iﬂlﬁﬂpﬂ' paga, em caso de morte, rmi lmmomndk“lll-
| l:luiﬁieduﬂuudnlmwrﬂnchuwndnnrumum nals) aplice(s),
- Als) Apslice(s) deste(s) segurols) é (sho) tempordrials) anual e renovadals) automatica-
8 cada anliversdrio; entretanto poderd a mesma n3o ser renovada, ou ter modificadas as suas
do Estipulante ou Seguradora,
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CAPITAIS SEGUIA‘: DE \\

lINV. PERM. TOTAL OU PARC. POR ACID

MORTE NATURAL .-QOITE ACIDENTAL

%4 ,200.0000 CCF 4(CCC0sCL|*8.4CCaCL0CC
INV. PERM. TOTAL POR DOENGA HL OPERATORIA

33444448 %, 00 NeR 23%% , 0 { | S EERERTREEE
AMDS DIARIAS HOSPITALARES DIARIAS DE INCAPACIDADE TEMPORAR.
44348442334, 0043438 % 0%, ( (| #x e extnd, ( (|

BENEFICIARIO(S) - O(S) MESMOI(S) JA INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA.
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ANEIRO -Mmmlau <8980 119 anda-
a1 Fong: 202-6633 - Rio de Juneir
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STARINA — Rus XV de Novembro, 534 - 99 sndar -
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A Evtados Unum.m 89 andar - Seles 509 # 517
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Deodoro, 344 - 19 a0 49
» 2247998 -Q.lmh. PR

38377 IBIT747 -
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kmm = FAus ds Behis, 916 - 137 ander - Can).
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gi‘. 1.304 - Fones: 271-1233 » 2240622 -
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ESTADO DE MATO GROSSO
, SECRETARIA DE SAUDE

. FUNDACAO DE SAUDE DE MATO GROSS\

c < P 051
Nome: J 08

o_Pedro de Oliveira

| Natural : i u] ui-RS,

!:Filiacio: Leog?@ﬁa S. de

Ia

: J I: Wata de Nasc.: 061' Ol ;‘1930

ol ps:Ve.Grande-MT, 05/01/87
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Exlmmndo em: __D,Q.-“_Qlj .3 / Examinado em:__, / /
VALIDO POR UM ANO VALIDO POR UM ANO

-k

cmlh# ASSINATURA DO MEDICO CARIMBO E ASSINATURA DO MEDICO

0 bortador desta carteira, foi considerado dpto sob o ponto de
vista médica, para o exercicio da ocupagfo declarada, n&o tendo
sido verificado nenhuma doenca infecto-contagiosa.

A autoridade sanitdria em suas visitas poderd exigir a apresen-
tagdo desta carteira a qual devera permanecer no estabelecimento.

Esta carteira deverid ser revalidade, anualmente xqmax:mo
\ 2té 10 dias apés o vencimento data de revalidade
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FINANCIAL COMPANHIA DE EEG ROS
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OBSERVAGOES

Ols) presente(s) segurols) reger-se-4(8o) pelas CondigBes Gerais e Especiais da(s) apéli-
ce(s) em poder do Estipulante,

Todas as icagd lativas ao(s) p unumltj inclusive alteragBes e cance-
lamento do(s) contrato(s) w!c feitas d a0 E lante, como repres do Segura-
do, conforme autorizagdo deste exp no respecti nr"" p

Ofs) seguro(s) representado(s) por este certificado 4(fo) a '

- como I da(s) apdlice(s);

— com o desaparecimento do vinculo entre 0 Squtado eo Enlpullm

— guando o Segurado solicitar sua da ap ou o deixar de

contribuir com sua parte do prémio.

“N#o havendo indicacio de beneficidrios feita para esta(s) apélice(s) antes da ocorréncia
do sinistro, a indenizagio serd paga, em caso de morte, de conformidade com o que dispuser a le-
gislagio em vigor."”

O critério de reajuste da importincia segurada serd o constante na(s) apdlice(s).

Als) Apolice(s) deste(s) segurols) é (sfio) tempordrials) anual e renovadals) automatica-
mente a cada aniversdrio; entretanto podari a mesma néio ser renovada, ou ter modificades as suas
condigbes, por decisio do Estipul ouS a,
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SEGURADOS EM CASO DE

INV, PERM, TOTAL OU PARC. POR ACID

MORTE NATURAL

kxxnk %3 4600,00

ekt k %7 200,00

kkekebH,200,00

INV. PERM. TOTAL POR DOENCA
Fokokokok ok k ok o 00

HOSPITALAR OPERATORIA
ok dk ekt Rd o 00

Aok kkok Rk Rk
DIARIAS DE INCAPACIDADE TEMPORAR.

AMDS
Nk gokkkkkkk e U0

DIARIAS HOSPITALARES

ket o, 00

e ek ok ek ok okekok g 00

BENEFICIARIO(S) - O(S) MESMOLS) JA INDICADOLS) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA.
{

EMITIDO EM
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LONDRINA — Al. Manocel Ribas, 74 - 17 andar - Fones:
238065 » - Londrina - PR.

SAO PAULO — Rua Bos Vists, 236 - 82 80 B andares - Fone:
259-5622 - Paulo - 5P,

RIO DE JANEIRO — Rua da Asmmbidia, 66 - B% 50 11° ands-
s - Fone: 292-6633 - Rio de Janelro - RJ,

RIO GRANDE DO SUL — RAus Olsvo Barreto Viena, 114 -
B2 sndar - Fones: 22-2311 & 22.2121 - Porto Alegm - RS,
SANTA CATARINA — Aus XV de Novembro, 534 - 89 snder -
Fones: 22-0133, 22-7077 » 22-0022 - Blumenau - 5C.

BAHIA — Av. Estados Unidos, 337 - 99 ander - Sales 909 2 817
Fone: 242-7355 - Salvedor - BA,

METROPOLITANA — Rus Marechal Deodoro, 344 - 19 a0 49
andares- Fones: 221-3131, 232-0063 e 224-7898 - Curitiba - PR,
MATO GROSSO0 DO SUL — Rus 14 de Julho, 2,608 - Térreo -
Fones: 383-7737 & 383-7747 - Campo Grande - MS.

MATO GROSSO — Av. Mirancs Reis, 441 - 12 andar - Fones;
3220823, 3220827 « m-use? Culabé - MT,

GOIAS — Rus 05, n® 990 - 1° ander - Setor Deste - Fones;
2266222, 2‘2359‘3.’5@57!59‘?3”47?5&* Golénia - GO.
CASCAVEL — Av. Brasil, 1.514-A - Fones: 23-T272 » 23-8003
Caxcavel - PR,

MINAS GERAIS — Rus da Bshia, 816 - 119 ander - Conj.

MATRIZ — Aus Marechal Floriano Peixoto, 5.500 - Fone: |
SUCURSBAIS

" CEARA — Rua Pedro Borges, 135- 187 ander - Fone:226.2940

— \

1.301 # 1.304 - Fones: 271-1233 & 224-0622 - Belo Horizonts -
MG,

12121 - Curitibe-PR,

P JCO — Av. Eng Ferraire, 2.080 -
29 sndar - Sales 201 s 204 - Fones: 326-7160, 326-7654 »
326-7742 - Recife - PE.

ESPIRITO SANTO — Av. Princes lzabel, 629 — sala 1011 —
g!kbUIwrhﬂmtlf-anl: 2233968 e 223-7061 - Vitdria -

CAMPINAS — Av. Francisco Glicério, 1,068 - 22 snder - Fone:
325856 - Campinas - SP,

Fortalezs - CE

PARA — Av. Presidents Vargas, 158 -
225-0022 » 224-7830 - Beldm - PA.

109 andar - Fores:

NIA — Rus de Al 101 - 19 sndar
Fones: 221-8647 » 221-8896 - Porto Velho - RO.
MARINGA — Rua Santos Dumont, 2.544 - 19 andar - Fone:
22-4832 - Maringd - PR, g
RIBEIRAD PRETO — Rua Genersl Osbrio, 352 - Sobre-lofa -
Fones: 834-1150 # 634-1705 - Ribeirio Preto - P,
PASSO FUNDO — RAua XV de Novembro, B85 -
Solas 31 & 34 - Fone: 313-4999 - Pesso Fundo - RS,

30 endar -
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INAMPS/INSTITUTO NACI

ONAL DE ASSISTENCIA MEDICA DA PREVIDENCIA SOCIAL

- PAM - 510-431
HOSPITAL - AMBULATORIO
NOME N°® PRONTUARIO s/n
Jodo Pedro Oliveira IDENTIFICAGAO //

MEDICO REQUISITANTE
Dr. Ronaldo

CLINICA
Pneudmol.
LAUDO
‘ii‘i' I‘IJ‘IJ‘-
Robens Dario de Moura
v, 443.433-1
01 12 _s EDICO
/ ; / 86 .
DATA ASS. DO MEDICO —CRM

MSA .78

RESULTADO DE ABREUGRAFIA




AIS-ACOES INTEGRADAS DE SAUDE 3 S
PEDIDO DE EXAME LABORATORIAL
UNIDADE,.
QOME Joao Pedro QOliveirs IDADE __0 7 _Anos

rd ’ L4
HANSENIASE D P/ DIAGNOSTICO D FORMA CLINICA V e D D TI ]
PNEUMOLOGIA P/ CONTROLE
% | ] @z«

FEZES D URINA (EAS) D

SANGUE E OUTROS: (ESPECIFICAR) v D

AIS/MT-04




Joao Pedro de Oliveira
Ijui-RS.

Leopoldina S. de Uliveira

06/01/1930
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O copemaT s .

Hegistro de Empregado

SJ

C P A - CENTRO POLITICO ADMENISTRATIVO - G P C
PALACIO PAIAGUAS

OHTVEV4L

N2 de Ordem__ 2.291

Nome do Empregado: JOX0 PEDRO DE OLIVEIRA

Residéncia: Rua Mato Grosso,Q-45-L-2-N26 Telefone:

* Situsgdo

Cér | 1dade_58_anos, Data de Nascimento06__/ Ol /30 lugar
Cabelo | do nascimnento__IJUL/RS

Bty w1 s gwr—s Estado CivilVIOVO Nacionalidade BRASILEIRA
Blgode _ .. .. ... | Pai B
SRR TR Mze LEOPOLDINA S. OLIVEIRAacion. BRAS.
Snas Beneficiarios _FILHOS

Peso

N.o da Cart. Prof. 79.799  Série 1872 CARTEglEA &EEHSRBALHO

» » » de Saide

QUANDO ESTRANGEIRO

Ne N.° da Ceart. ... N°do Reg. Geral .
» » » do Inst. Aposentadoria
Série_ | Casado com brasileira ?
Cad. N2 Série ) i
. N2 da Carteira do I.| Nome do conjuge
=1 Categoria .,
i de Aposent. | Tem filhos brasileiros?____________Quantos?_
Certificado
g3 X
g%{ Cart. Nac. de Habll B e cencsimsstinns
g

Naturalizado?

Peereto: NS - -

Date da chegada ao Brasil . ...

Data da Admissdo ao Servico_12.11.87

Cargo que ocupa AG. ADM. N - 16

Remuneracdo 17 .531,00 S

Forma de Pagamento _MENSAL

Horério de Trabalho: das8:00 as18:00com intervalo de_23:00hs. para refeicio e descanso

Data e assinatura do empreg

12 de NOVEMBRO

de 1987

W da admissdo
R i

Data da Dispensa

Recebi os seguintes documentos que me pertencem

de de 19

Polegar Direito



V.Grande-Mt.,, 24 de Junho de 1987,

A
QUEM POSSA INTERESSAR

Vimos pela presente apresentar o Sr., JOZXO!
PEDRO DE OLIVEIRA, portador da CTPS N2 79.799 SERIE 1872-Mt, o!
mesmo foi nosso funciondrio no periodo de 06/01/87 & 13/06/87 *
exercendo a fungao de Mestre de Obra, durante esse tempo nada !

consta em nossos arguivos em seu desabono.

Saudagoes.

Kedbic o B, Sousa
Dept1. de Peescel

Vi \-/\-f\Construtoru Mawan Ltda. R. Cel. Manoel Gomes, 1010 - Fones: (085) 381-3558/3019,3763 - Telex (085) 2530 - CEP 78,175 - VARZEA GRANDE - MT
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FODER JUCIARIO

CFICIO Dias vEGINT

CERTIDAO |DE CASAMENTO -

JOAO PEDRO LAMANA P VA, Oficial do Registro Civil das Pessoas Naturais, 5 _

¢

S DO SL

KOS PU m:%us

do Municipio de Catuipe-Comarca de Santo Angelo.

1

mentns de namero

o assenle do matrimdnio do cidadiao

CERTIFICO que se acha registrado nests Oficio,

- €& = — 3 folhus -
J0FD PEDRL T T TLIvETAaY

(3

no livro de Registro de Casa-5

-7~ sob nimero -1.078-

FIEBLLI ~LVES, 2 qual paseny ¢ ascinzr-- 1130 BLMES DE DLIYET

RO = = sm s s s s e = o e o o o -

_ ELE, nascido aos _ seis ds _:neirg ds mil-novecsntos g trinta °

(€-1-1930) - - - - - - - - - - em_ Od"lﬂfplﬂdﬁ'fltl'gs-" =

residente em  gstz cidade - = - - - - - - - o o o o e - - e - - o - -

sendo fitho de  LECPUOLCINA SANTO DF JLIVEIRA, res 1-9_.a‘nt.s.._g. domicili=da
[

o
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| AoEte el fredde o o F e s oo oo o A =
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Firma no Tab. Vampre, 34
SA0 PAULO

Firma no Tab. 21 Oficio
RUA DO ROSARIO, 79 — RIO

‘Firma no Tab. 3."’io

AV. RIO BRANCO, 120 — RIO

FONE, 4204

- Miguel Couto

4% — RIO

315"

Firma no Tab. 8.° Oﬁein.

- RIO Rua S. Dento

Fisma no Tab. 9.° Oficio -
RUA DO.ROSARIO, 145

ESTADO DE MATO GROSSO - COMARCA DA CAPITAL

(]%tafde J Cstlva Oficial do Ragiﬂro Civil de Varzea Grande,

termo da Comarca do Capital do Estado na forma da lei

' ¥ qfl:be[ Ferreira da Silva FHermes (. Ferreira

SUBSTITUTO ESCREVENTE JURAMENTADO

LIVRO No_16=A FLS. N°.83 ... TERMO No 17604

CERTIDAO DE NASCIMENTO

CERTIFICO que, no livro e folhas acima, foi lavrado no dia...22.de.. Junho 333
SARA DE OLIVEIRA DINIZ /n/v/v/v/

82o assento de nascimento de..

_7__\__'_'_{_‘_'_{_‘_f{_Tf{’._'.'_f,‘.‘.ff_{.ffzf."/_'_'_.,’,_','.(_ff__(,fff’i':.__‘_f.z._t'_».{.':_ff’_.'_'.{_'_!(__rrdrr_e_f__fr.{_tszz_rr,_{ n/8/% "/"/"zz__

- /) ,'.'/.__'.'_(_fz’_,'_‘_{_'.'_4’._'_1{_’,'..'{_'.'_ef_'.';__,1.'(.ff(.‘fd_'_'_(_'_f{i'/_,_'.'{_ff_{_?{__'_;{,,','_{':(_':__/f.'_/__f.'_(_ffz_'_%_'_'__

tilia.. dekJdoao Pedro de O1iveira /t/"/M//0/" /M 0/ 0 /0L

e Dona Juvelina Barbosa ™ Dinig /v/*//n/o/of e/ /o2l 2L/
siio avos paternos. LeOPoldina Santa de Oliveira /"/“/"/“/“/“/"/"/"
sio avés maternos. Sebastigo .S Diniz e Maxia. Ce. Barbosa. /"/"/"/"/" .
Vot Bt st O DAL 7N W o Pug sy oy gy pn L) w)ln S
e serviram: de temmunhas__._Z,'_'.(itéf_'/:%_".4f.'[f_'_{:f(:'_z,'_'___,__'_'_/__!r_.___M.'_'_4_".{.tf,_z,'f/.__'_'_Azr_'_z_ff/ '
VR D o A A it W Al Bl 40 ) 0 o s ! o ) b e A T 6 4

&rido é verda&! e dou fé.

.. .\\" Véarzea Grande,
D. Q §.w\“ 3.\\0 52\“ o }
4 T. A P. Cr$. d"-““s o gzs“
. Total Cr8$...

.+ Pago por "

e 0“’?

W

-
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e 5 % ESTADO DE MATO GROSSO —~ COMARCA DA CAPITAL El
& B
a.:r K O@tﬂfdé C)ﬂ (‘5'1'[0(1 Cficlal do Registro Civil de Véarzea Grande, §| S
E% g termo FIa Comarca da Capital do Estado na forma da lel ﬁ
°2 S
:S g SHlibel (Ferreira da Silva FHermes (. (Ferreira g
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RECIBO DE FERTIAS

C
I
B

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO
.

DE MATO GROSSO - " CODEMAT " -.,, estabelecida no Centra Poli

tico Administrativo " C.P.A ", Paldcio Paiaguds - Cuiabd - MT., a
importédncia bruta no valor de NCZ$ - 2,575,581 3

( DOXS MIL QUINHENTOS E SETENTA E
E UM CENTAVOS.0u,s,222909292229990929299999929282999999939983893 ),

sofrendo os descontos previstos em lei' que me é paga adiantada

mente por motivo de minhas férias regulamentares, ora concedidas
e que vou gozar de acdrdo com a descrigdo acima, tudo conforme o

aviso que recebi em tempo, ao qual dei " CIENTE ",

Para clareza e documento, firmo o presente recibo,

dando a Companhia, plena e geral quitagZo.

CUIABA-MT, __ 06  de_NOVEMBRO de_1.989 .

assinatura do empregado

NOME: _JOAO PEDRO DE OLIVEIRA

CcODIGO DO FUNCIONARIO: 555




- -“M
| COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE MATO GROSSO

c
i
B
I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE
. MATO GROSSO - C ODEMA T -, estabelecida no Centro Politico '
Administrativo "C.P.A", Palacio Paiaguds - Cuiabad-MT., a impor-
tancia bruta no valor de CZS - 53.620,21 CINQUENTRQE TRES MIL

( SEISCENTOS E VINTE CRUZEIROS E VINTE E UM CENTAVOS XOOCOOOOOOKK

Y

\ sofrendo os descontos previstos em lei, que me é paga adiantada-
mente por motivo de minhas férias regulamentares, ora concedi-/
das e que vou gozar de acordo com a descrigao acima, tudo confor
me o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, -/

dando a Companhia, plena e geral quitacgdo.

Cuiabd-mT, L' g DEZEMBRO de 1.999)

assinatura do empregado

NOME: JOKO PEDRO DE OLIVEIRA

CODIGO DO FUNCIONARIO: 955
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REGTBO .. DE "FPBR'IAS

CZS~- 197.790,00

RECEB'I, da Compgnhia de Desenvolvimento

.do Estado de Mato Grosso "C ODEMAT', estabelecida no Centro Po |

litico Administrativo "C.P.A.", Paldcio Paiaguds - Cuiabi-MT. . a =/

importancia supra de CZ§-

—15%,790,00. ( NTA_E

bt |

que me é,paga adiantadamecnte por motivo de minhas férias regulamen-

tares, ora concedidas e gue vou gozar de acordo com a descrigao aci
.- L ¢

ma, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei ‘"ciente"

Para clareza e documento,’ firmo o presente -/

‘ recibo, dando & Cia., plena e geral quitagao.

Cuiabi-MT., 17 _de_ NOVEMBRO _de i988 .

assinatura do empregado

NOME:-____y0XO PEDRO DE OLIVEIRA

; L] 3 )
+".| Y"CHEQUE Ne BANCO
* | oBss ] £ |
O VALOR REAL DO PRESENTE RECIBO E DE: cz¢ r122:380,00
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SETE MIL SBETECENTOS E NOVENTA CRUZADOS xxXxXXX Y-/ |
que me é[paga adiantadamente por motivo de minhas férias regulamen-
tares, oXa concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigao aci
ma, tudo |conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "“ciente!
Para clareza e documento,” firmo o presente -/
‘recibo, dando a Cia., plena e geral quitagao.
Cuiaba-MT.,_ 17 de_ NOVEMERO de__1988 .
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N° 5107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARAGCAO DE OPGCAO

BY,.... 0RO PEDRD DR DUV e ionaiorimsisdors s A A it

(nome do empregado por extenso)

portador da Carteira Profissional n.°..72:799 . SERIE 1872 ... , empregado da

CPA..= CUIABA . Estado..... MATO GROSSO

declaro, para todos os fins, que, nesta dato, exerco a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

(Local e data)
LR L N, ol R : “smatm ;; ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
se tratar de analfabeto:
TESTEMUNHAS :
LT S A I S B ML
ikt oo . S S [ S

(assistente responsavel legal pelo menor, guando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

DR G s / Y T omemmemetes L e SRR B S T T .
(assinatura do empregador)

(ESCREVER NA COFIA)

INSTRUCOES :

1= O empregado assina as duas vias da carta de opgdo;

2 — Entrega a Carteira Profissional para o anotagiio da suo opgdo, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe o cépia com o recibo firmado pela empresa, datada;

4 — A empresa anofaré na sua Ficha ou Llivro de Registro de Empregaodos, e na Carteira Profissional do optonte o seguinte:

“Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.® 5.107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”
(carimbo e assinatura)
5 — Anotfard também na Carteira Profissional do optante:
"Os depésites na conta vinculoda do empregado, decorrente da Lei n.® 5.107 de 13 de setembro de 1966, s&o feitos na:

Agencia do Banco

localizada & Rua n.

carimbo e assinatura)
(Preencher em 2 Vias)

: coD. 15103



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N® 5.107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARAGAO DE OPGAO

U, e o e A oo O U

(nome do empregado por extenso)

portador da Carteira Profissional n.°..79.799........ SEIER IBEN...oiinis; , empregado da

empresa .. COMPANHIA . DE. DESENVOLVIMENTO. DO. ESTADO DE MT. = CODEMAT. . . .. . ’

(denominacdo da empresa)

sita... pALACTO - PAIAGUAS . = BLOCO .. DO..GPC..=.CENTRO.. POLITICO. ADMINISTRATIVO

(endereco)

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

(Local e data)

Impressdo dactiloscopica, quando (assinatura)

se tratar de analfabeto :

TESTEMUNHAS :

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

DATA.... VAL i S

(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES :

1 - O empregado assina as duas vios da corta de opgéo;

2 = Entrega o Corteira Profissional para o anotago da suc opgdo, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe o cépia com o recibo firmado pelo empresa, datado;

4— A empresa anotard na sua Ficha ou Llivio de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.® 5107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo."
(carimbo e assinatura)
5 — Anotaré também na Carteira Profissional do optante:
"Os depésitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, sdo feitos na:

Agencia do Banco

localizade & Rua o M

(carimbo e assinatura)
(Preencher em 2 Vias)

ITILIBRA]
cOD, 15103
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ﬁ, INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL 25/06/95

MPS/INSS CONCESSAO DE APOSENTADORIA

NOME do SEGURADO: JOAD PEDRO DE OLIVEIRA

Ne do BENEFICIO: 0544101006
ESPECIE; 41 CTPS: 079799/00187-MT

-4 -.COMUNICO TER SIDO CONCEDIDA A APOSENTADORIA REQUE-

RIDA EM‘17/05/95 PELO SEGURADO EM REFERENCIA, QUE

1 “~" ¥DT EMPREGADO DESTA EMPRESA CONFORME CONSTA ' DAS

ANOTACOES DA CARTEIRA DE TRABALHO DA PREVIDENCIA
SOCIAL (CTPS).

2 - SOLICITO INFORMAR A ESTE INSTITUTO, ATRAVES DO EN-

DERECO CONSTANTE :U REMETENTE, ALGUMA IRREGULARI-

DADE QUE POR VENTURA TENHA OCORRIDO.
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COMPANHIA DE DESENVOLYIMENTO
D0 ESTADO DE MATO GROSSO
(Y v iciia oe ioenviricacio

N® DA MATRICULA
4 - ANOTAGOES

1 - DADOS PESSOAIS

NOME  70XO PEDRO DE OLIVEIRA DATA (ALTERAGOES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR
THReRTAENE  06.01.30 NACIONALIOADE BRASILEIRA 01.01.90 | REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.01/90 7.595,93
. _Toui/Bs PROFISSAC pUUNC. PGBLICO 01.02.90| REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.03/90 12.111.,09
FIOERECRua MATO GROSSO - Qd.45 Lote 02 n? 06 01.03.90 | REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.04/90 20.835,65
§i) im0 e 01.03.90 | REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.06/90 20.925,54
MAE . P OPOLDINA SANTA DE OLIVEIRA VIGVO 01.04.90 | REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.07/90 27.203,20
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGAO 01.05.90| Reajuste Salarial N-16 Res.10/90 32.643,84
" 142.101 ais 25, B3 ., 75 |'™™» 01.05.90( RECLASSIFICADO N-18 CONF. CI 132/90( 37.732,37
ORéAo EXPEDIDOR  SSP/MS 01.06.90|REAJUSTE SALARIAL N-18 RES.1290 43.392,23
CART.PROF. & -0 ~gg “ME 1878, MT *.s W y 01.08.90| REAJUSTE SALARIAL N-18 Res.18/90 45.127,92
oo CATEGORIA REG. MILITAR 01.09.90| REAJUSTE SALARIAL N-18 Res.19/90 48.598,26
TirULa7°856918_05 ZONA 020 SECCAO 152 ESTADO

"™ 129.060.1181-04 PASEPN'  1.026.380.697-6

4 - DADOS FUNCIONAIS

DATA DA ADMISSAOQ ‘01.11.87 FUNGAO CARPINTEIRO

NATUREZA DO CARGO l OPGAO FGTS / !

4 . ANOTAGCOES

PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO




4 . ANOTACOES (LICENGA IMPOSTO SINDICAL ADVERTENCIA ETC)

Conforme Enquadramentc Lei 8.178 de 1°2.03.91- N-18
passou a perceber ac salaric de & 148.900,00 (Forao Revoda

das) .

Conforme Res.24/91 de 19.08.91- N~18 passou a perce
lber ao salario de & 180.200,00.

Conforme Resolugdc 26/91 de 01.09.91- N-18 passou a
jser reajustado para @& 200.400,00 .

Conf.Resolucac 31491 de 01.11.91- N-18 passou a
[perceber ao salaric de & 200,400,00 a partir de 1%2.12.91-N

18 passou a perceber ao salario de & 229.400,00 .

Conforme Res. 03/92 de 12.01.92 -
perceber ao saldrio & 366.200,00 *

N-18 passou a

A partir de setembro o nivel 18 passou a perceber & 1.199.408,00
conf. Res. n? 26/92.

A partir de novembro o nivel 18 passﬁu a perceber & 1.344.708,00
conf. Res. n? 29/92.

A partir de degzembro o nivel 18 passou a perceber & 1.466.954,00
conf. Res. n? 29/92.

A partir de janeiro o nivel 18 passou a perceber G 7.035.738,00
conf. Res. 39_003/93.

A partir de margo o nivel 18 passou a perceber @ 10.545.868,00
‘¢onf. R_;B. ne 07/'93-.
o partir de 12 Julho/93,0 servidor passou a perceber o
salirio de @ 28.622.502,00,cf.Res.21/93.

A partir de 12 Agosto/93,0 servidor passou a perceber
salario de & 34.135,19,cf.Res.23/93,mesmo nivel-18.

*Conf.Res.n? 26/93,de 12/09/93,0 servidor passou a perceber salario
no valor de @ 59.,256,00 N- 18

*Conf .Res.n® 29/93,de 12/10/93,0 servidor passpu a perceber salario
no valor de @ 74.171,00 N- 18

*Conf.Res.n® 31/93,de 12/11/93,0 servidor passou a perceber salario
no valor de & 92.654,00 N- 18

o]

*Conf.Res.n? 32/93,de 12/12/93,0 servidor passou a perceber salario

no valor de & 115.716,00 N- 18
~Conf .Res. 02/94 de 01.01.94 N- 18'pas§ou a perceber ao salario de
@ 202. 831,00

~Conf.Res. 03/94 de 01.02.94 N-18 passou a perceber ac salario de
& 264.187,00

# Por Forgas do disposto no Artigo 2l,inciso I e § 29 do ineciso II
da Medida Provisoria n® 457 de 29/03/94 os salarios foram fisados
em URV com os valores Constantes da Resolugao n? 04/94 ~CODEMAT

- Conf.Resolugao 004/94 N-18 passou a perceber ao salario ém URV
no valor de & 399.67




COMPANHIA DE

<> copemar

DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Cbon

X p1spasigKa,

N. A MATRICULA:
| 1 - DADOS PESSOAIS ey T e 4 « ANOTAGOES
O JOXO PEDRO DE OLIVEIRA DATA ( ALTERACOES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR
DATA NASCIMENTO: NACIONALIDADE: SRS
I 201430 Y BRASILEIRAY .wesusd |10 13, 87 AGENTE ADMINISTRATIVO NIVEL 16c 17,531,060
o _1guf-Rs *° AGENTE ADMINISTRATIVO |10.1,.87| REAJUSTE SALARIAL NIVEL- 16 19.149,00
e _RUA MATO GROSSO - QUADRA 45 - LOTE 08 Ne 06 12.01.88§ REAJUSTE SALARIAL NIVEL- 16 20.909,00
i N 1°2.02.88| REAJUSTE SALARIAL NIVEL- 16 22.831,00
MaE LEOPOLDINA SANTA DE OLIVEIRA vivvo 12.03.88| REAJUSTE SALARIAL NIVEL- 16 26.527,00
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAO 12.06.88 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL- 16 37.866.00
NN 45 101 Wil AW ik | 95 1P 12.07.88 | REAJUSTE. SALARIAL NIVEL=16 464520,00
RGO EXrTINOn SSP/MS | 12.08.88 | REAJUS TE SALARIAL NIVEL=16 57.152,00
TR M 99,799 *" 1872 [ mr / Pamexr: oo 1 g7 Jgs |12.09.88 | REATUSTE SALARIAL N-16, RES. 23/88 |72.427,00
i S " it —_ 12.10.88 [REAJUSTE SALARIAL N-16, RES. 26/88 [91.785,00
""47886918 - 05| 020 W sy SATADEY 19.11,88 |[REAJ. SAL. N, 16, RES. 029/88 116.317,00
CPFNo PASEP N.o = -
129.060.1181-04 10026.7280.697.6 12.12,.88 | REAJ. SAL. N. 16, RES. 30/88 121.431,00
g - DADO? FUNCIONAIS i 12,12.88 REAJ. SAL. N 16, RES. 01/89 153.064,00
DATA DA ADMISSAD FUNCAO:
12.0%.87 N CARPINTEIRO 12.01.89 REAJ. SAL. N.16, RES. 03/89 192,93
NATUREZA DO OPCAO F
£ARGD. Gl i / 1°,03.89 REAJ, SAL. N.16, RES. 05/89 289, 81
4 - ANOTACOES 12.05.89| Reajuste Salarial N-16 Res.11/89 388,86
_PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO 01.06.89| REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.15/89 563,87
12.11.87/88 01.07.89( REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.15/89 716,15
12.11.88/89 s 01.08.89| REAJUSTE SALARIAL N-16 Res.20/89 1.265,44
STRHS) o _]01.09.89| REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.21/89 1.763,95
01.10.89| REAJUSTE SALARIAL N-16 RES.25/89 2.525,01
01.11.89| REAJUSTE SALARIAL N-16 Res.29/89 ° [3.595,28
01.12.89| REAJUSTE SALARIAL N-16 Res.30/89 5.001,61

= e
S e ———————— ——



4 - ANOTACOES (LICENGA IMPOSTO SINDICAL ADVERTENCIA ETC)

Conforme CI Ne 267/87, do DIPR.. o servidor foi Contr
tado como Agente Administrativo Nivel 16, para prsstar seus'

servicos como CARPINTEIRO, na Geréncia do Projeto Jufna.,
partir de 12.11.87.

A Partir de 12.12.87, Passou a Perceber o Saldrio de Cz¥®:
19.149,00, conforme Res. 37/87. N-16
A Partir de 12.01.88, Passou a Perceber o Saldrio de Cz$:
20.909,00, conforme Res. 01/88. N-16
A Partir de 12.02.88, Passou a Perceber o Saldrio de Cz§:
22.831,00, conforme Res. 02/88. N-16
A Partir de 1°2.03.88, Passou a Perceber o Saldrio de Cz$:

26.527,00, conforme Res. 09/88. N-16
h , -
-A partir, de 1°2.06.88, passou a perceber o salrio -

de Cz$ 37.866.00 Nivel- 16, conforme resolugdo n215/88.

A partir de 18.07.88,passou a perceber o salario de CZ$ 46.520,0P
de acordo com a Res.21/88.

A partir de 12.08.88,passou a perceber o salario de CZ$ 57.152,p0
de acordo com a Res.22/88.

Atendendo a solicitag@o contida ho Oficio datado em
08.03.89, o servidor ficarid a disposigdo da Associagdo dos

Servidores da CODEMAT, a partir de 14.03.89, conforme Ofi-
cio 000410.




CARTAO-PROPOSTA
s:ouno \nm GRUPO E/OU

N LD

AVG 027.6 - 2000 bls 25x2-1950013245000-06/89

MATRIZ : Aua Mal. Florianc Peixoto, 5,500 - Fone 2212121 - CGC 76.572.684/0001-68 - Curitiba - Parand

o 5 £ y : }
/"N® DE ORDEM Fa 5 ! VIDA GRUPO | ACIDENTES PESSOAIS ETIQUETA
\_ ! : |
(zswumn TE N
TiJos) proPONENTE = " — — —
{06) DATA NASCIMENTO ;:) CPF " bv. [8)sec. | pata ADM. EMPRESA _) 20D, OCUPAGAD | SALARIO
06.01.30 129.060.1181 | 04 01.11.87 | NCZ§ 2.525,01
CAPITAL VIDA GRUPO : CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS
1 MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL IP.TP. AM.DS. D.H. [D.I.T.
g l
E [10) PLANG 11) CUSTO MENSAL TOTAL [12JRETROATIVO(13) INICIO VIGENCIA [14)c. com [15) ANGARIADOR [e) nopRAP.
E BENEFICIARIO NS ) i 7 %PART. PARENTESCO
CARACTERISTICA DO SEGURO MORTE = INVALIDEZ
E ADESAD [[] aLteracho AIDENTES PELSOAIS
(17) PROPONENTE ]
18 ) DATA NASCIMENTO @ CPF D.V. @szc. (21 cOD. OCUPAGAD @ NPP.RAP.
129.060.1181-04 04 4
w CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS
g MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL TP AMDS. DH. DT
BENEFICIARIO O BENEFICIARIO DO CONJUGE SERA SEMPRE O SEGURADO PRINCIPAL
CARACTERISTICA DO SEGURD MORTE f INVALIDEZ
[] acesko [[] ALteRacAo A%WB
b : J
& QUESTIONARIO A SER RESPONDIDO PELO PROPONENTE : )
| RESPONDA DE PROPRIO PUNHO AS PERGUNTAS A SEGUIR, ESCREVENDO POR EXTENSO AS RESPOSTAS “SIM" OU “NAQ" E AS EXPLICACOES, QUANDO FOR O CASO:
SEG. PRINC.| CONJUGE SEGURADO PRINCIPAL CONJUGE
o EM CASO NEGATIVO, INDIQUE O MOTIVO:
- CONSIDE RA-SE ATUALMENTE EM BOAS CONDIGOES DE SAUDE?
AopRa B0 LiVRE O Rl ATIINACE Wa P | EM CASO AFTRMATIVO, ESPECIFIQUE:
BB RDG BE AERONAVES DY QUAISOUER CARAGTERISTIGAS! s 5 |
GUAIS E EM QUE PERCENTAGENS?
3-TEM DEFICIENCIA DE ORGAOS. MEMBROS OU SENTIDOS?
. QUANDO? INDIQUE AS MOLESTIAS E DUTROS DETALHES:
EM CASO NEGATIVO, ESPECIFIQUE O MOTIVO:
5. ENCONTRA-SE ATUALMENTE EM PLENA ATIVIDADE DE TRABALHO? |
FET TE? ALGUMA FROPOSTA OF SEGURO DE DA Sl ACIER AT RE e A EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A EPOCA E A SEGURADORA:
Lo RO K POR GUALODE A SE GURADGRAT
EM CASO AFIRMATIVO, INDIQUE A EPOCA E A RADORA:
7 JA RECEBEU INDENIZAGAO POR INVALIDEZ? - € | LIS
TEM OUTROIS) SEGURO(S) DE ACIDENTES PESSOAIS EM VIGOR NESTA DATA? EM CASO AFIRMATIVO, ESPECIFIQUE ABAIXO:
§ SEGURADORAS |  APOLICE N9 VENCIMENTOS | MORTE ACIDENTAL | INVALIDEZ AM,D.5. DH, D.LT.
o
s
5 % )
PELD PR . AUTORIZO A INCLUSAQ DO MEU NOME | ws: APOLICE(S) DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO (E/OU ACIDENTES TIVO) CONTRATADA (S) PELO ESTIPULANTE ACIMA
MENCIONADO, A CONCEDO O DIREITO DE AGIR EM MEU NOME, NO CUMPRIMENTO OU ALTERACAO DE TODAS AS CLAUSULAS 'DAS CONDIE umu E ESPECIAIS DA(S) REFERIDA(S) APOLICE(S),
DEVENDO TODAS AS &umu ES OU AVISOS INERENTES Aolsl CONTRATOIS) SER(EM) lﬂmlmnom DIRET. Ao ALUDIDO EST QUE. PARA TAL FIM, FICA IN 0O DOS PODE-
JES DE REPRESENT/ UTORGADOS, ENTRETANTO, FICA RESSALVADO nmm' R0 0 DIREITO DE CAHI:ELAR SEGURO AQUI
PROPOSTO, NO RAER DE SUA VIGENCIA, E NEM A REDUZIR MINHA(S) IMPORT. m Wna&m SEM MEU PAGAMENTO DOI 10(S) CORRER
muaum HWA?PIAMI. DADE, ESTANDO CIENTE, CONTUDO, DE QUE A(S) APOLICE(S) PODE | DEIXAR DE SER(EM) aenovmm nu SEU(S) ANIVE \10(8) POR nzclﬂonomwmmn ou
DECLARO QUE NADA OMITI EM RELAGAD AD MEU ESTADO DE SAUDE, E U CONJUGE, TENDO PRESTADO INFORMAGOES COMPLETAS E VERIDICAS, congznon EM QUE AS DECLARA.
COES QUE PRESTE| PASSEM A FAZER PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO DE SEGURO A un . CELEBRATO COM A ltwlmnufmno A MESMA AUTORIZADA A UTILIZA-LAS EM QUALQUER EPOCA,
NO AMPARO E NA DEFESA DE SEUS DIREITOS, SEM QUE TAL AUTORIZAGAD IMPLIQUE OFENSA AO SI1GILO PROFISSION
DECLARQ, PARA OS DEVIDOS FINS E EFEITOS, QUE AS INFORMAGOES PRESTADAS SAO VERDADEIRAS lmurr TOU DE QUE, DE ACORDO COM O ART 1.444 DO CODIGO
CIVIL BRASILEIRD, SE TIVER OMITIDO CIRCUNSTANCIAS QUE POSSAM INFLUIR NA ACEIT. DA PROPOSTA OU NA TAXA DE O PERDERE] O DIREITO AD VALOR DO SEGURG.
LOCAL DATA ASSINATURA PROPONENTE PRINCIPAL J

12 ViA . SEGURADORA MATRIZ

=



SEGURO VIDA GRUPO E/OU

e cb Seg.ros AOID!HT'LE:O ‘; IS COLETIVO -

3

-

.
a8 r-
o
e | ,‘1*

/"N® DE ORDEM VIDA GHUPD ACIDENTES PESSOAIS ETIQUETA 0
197648 22y
% 4
frESTIPULﬂNTE \
CODEMAT
- [os) PROPONENTE i
' JOAO PEDRO DE OLIVEIRA
06) DATA NASCIMENTO |'_@ CPF ov.  [08)SEC. | DATA ADM. EMPRESA g £0D. OCUPAGAD | SALARIO
06.01.30 129.060.1181 | 04 0l.11.87 NCZS$ 2.525,01
CAPITAL VIDA GRUPO CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS
i MORTE NATURAL MORTE ACIDENTAL LP.TP. AMDS DH DT
$ |
' @ PLANO 11) CUSTO MENSAL TOTAL @smﬂ\mg_y INICIO VIGENCIA @C. comMm. 15) ANGARIADOR @ NOP.RAP.
g BENEFICIARIO ' =1 - | wparT. PARENTESCO
CARACTERISTICA DO SEGURO v e MORTE INVALIDEZ
ﬂ ADESAO E ALTERAGAO mmu?ﬁ?&hﬂ
[17) PROPONENTE =
@ DATA NASCIMENTO [19) crF . T DVv. @ SEC @ COD. OCUPAGAD e @ NP P.R.AP.
CAPITAL VIDA GRUPO | CAPITAL ACIDENTES PESSOAIS
i MORTE NATURAL I: MORTE ACIDENTAL LP.TP. AMDS. i_D H. D.LT.
BENEFICIARIO 0 BENEFICIARIO DO CONJUGE SERA SEMPRE O SEGURADO PRINCIPAL
CARACTERISTICA DO SEGURO : MORTE INVALIDEZ
ROS
[[] aces&o [] auteracao ACIDENTES PESSOAS
\_ J
-
AUTORIZAGAD PARA DESCONTO NO SALARIO w

SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO

PELO PRESENTE AUTORIZO O ESTIPULANTE ACIMA INDICADO A PROMOVER, MENSALMENTE EM MEU SALA-
RIO, O DESCONTO DA IMPORTANCIA CORRESPONDENTE A MINHA CONTRIBUICAO E A DE MEU CONJUGE (SE HOU-
VER) DO(S) SEGURO(S) ACIMA CARACTERIZADO(S) E RECOLHE-LO(S) A SEGURADORA RETRO MENCIONADA. NO
CASO DE MODIFICACAO DO VALOR DO SEGURO, EM VIRTUDE DE ALTERAGAO DO SALARIO, TAXA OU MUDANCA
DE TABELA DO SEGURO FICA O REFERIDO ESTIPULANTE AUTORIZADO A REAJUSTAR O VALOR DO DESCONTO A

NOVA SITUAGAO.

\L LOCAL /DATA £ ' ASSINATURA DO PROPONENTE PRINCIPAL JJ

MATRIZ: Rua Mal. Floriano Peixato, 5,500 - Fone 221-2121 - CGC 76.572.684/0001-88 - Curitiba - Parand

AVG 027.6 - 2000 bls 25x2-1950013245000-06/89



> CODEMAT

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADC DE MATO GROSSQ

FICHA

DE IDENTIFICACGCAD

1 - DADOS PESSOAIS

N.* DA MATRICULA

4 - ANOTAGOES

4 - ANOTACOES

PERIODO DE GOZO

PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO

. PERIODO ADQUIRIDO

NONE  y0X0 PEDRO DE OLIVEIRA DATA (ALTERAGOES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR
OATN MASCINENT906,401. 30 NACIONALIDASE  BRASTLETRA -Em conformidade com o idsposto na Lei
NATURALIDAD: 1JUI/RS PROFISSAO  Pune ,Pablico 8,880 de 27,05494 o salario foram fixado
ENDEREGO Y em "REAL", a partir de 01.07.94,com o
RUA MATO GROSSO - Qd, 45 Lote 02 n? O valor constante da Res,09/94 ,

PAI ESTADO CIVIL
MAE VIUVO 01,07.94 -Conf.Res,09/94 -N 18 passou a perc eber

LEOPOLDINA SANTA DE QLIVEIRA ao salario em reais valor de R$ ceecceese 417,19
2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAO 01, 08.94 | ~-Conf.Res,10/94 -N 18 passou a perceber
RON 142,100 DATA 25 g <08 gy 75 [ 20 salario em reais valor de R$ .eeeecess| 431,34
ORGAO EXPEDIDOR
Ty SSP/MT o - - — [01. 09.94 | = Conf,Res.011/94, o servido N~18 ,Grupo

PR 9,799 187 L Y 3 , o1 /85 Ocupacional Servigos Gerais passa a
:::e';g'\.r?:u SR S i Perceber o Sala'rh no valor de R$ ..,..| 452,00
T L ZONA SECGCAOQ ESTADO -
cfi?iéggla =05 020 PASEPN.Olsz |01.11,.94 <Conf.Res.013/94,0 servidor passa a perce

© 129,060,1181-04 " 1.0264380,697-6 ber o salario no valor de R$ ...eceeeees| 519,80
3 - DADOS FUNCIONAIS NelB Anexo IV .
DATA DA ADMISSAO 01.11.87 FUNGAO CARPINTEIRO
NATUREZA DO CARGO OPCAO FGTS / /

cODIGO 4131/02




COMPANHIA DE
D CODEMAT DESENVOLYIMENTO DO
ESTADO DE MATC GROSSC

Comunicacdo Interna

DE T
DIPR : PATA 29,05 /90
PARA N® DA C.1.
SEAP /M&
ASSUNTO
ST o N
Solicito providéncias no sentido de proceder a
reclassificagdo do servidor JOAO PEDRO DE OLIVEIRA, nfvel/
16 para nfvel 18 a partir de 01/06/90.
Atenciosamente
ENVIADO POR l DESTINADO A : RECEBIDA
Jo& Moacie Witczack Tabajara P, Maciel EM
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COMPANHIA DE
Q) copemar B e

Comunicacéao Interna

DATA
DIRETOR ADMINISTRATIVO 17,07,95
PARA NeDAC.L
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 122/95
ASSUNTO

Autorizagao (Faz)

Com a presente autorizo a V.S2,, a providén-
ciar a rescisao contratual do Servidor JOAO PEDRO DE OLIVEI-
RA, a partir de 01.07.95 tendo =m vista o mesmo ter entrado!

em acordo verbal com esta Diretoriae.

1
/ \)M/ cwInt waAﬂ Mu’/r&é
L%y’/.rw e /“"‘ ~ Atengiosame
> ) . ¢
Amadeu ?
c“dgnad? ¢
ENVIADO POR DESTINADO A RECEBIDA

BENEDITO FRANCISCO ALMEIDA AMADEU A, POMPEU DE CAMPOS |EM
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INTERESSADO

cO D
Protocolo N° __eﬂ

Processo N — ——
Dlll.‘—)_).é-’

i Servigo de Protocole

N° PROTOCOLO:_ 2.609/93

N° PROCESSO: . 1+864/93

DATA, .. 31 / W3 / 3

JOXC PLDRC DE

OLIVEIRA

— ASSUNTO

l{u\(U Jl LI(JJ..
DE 06-09-93.

L‘n

PREMIO REFERENTE AC FERICDO DE 87/93 A PARTIR

COMPANHIA DE
E ﬂ n [ M n I DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO




AN N COMPANHIA D
3 E @ E ﬂ [ﬂl DESENVOLVIMENTO DO
j ' Ldid g - ESTADO DL MATO GROSSO

' Yty

COD Mﬂq’
Hrimeste - EOT (73

Provsans 1 4 SEAQZ

Jome 23, S, 13
M8 SENHOR

" DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT
RESR A .o 0w

JOAO PEDRO DE OLIVEIRA.

 Brasileiro(a), servidor (a) desta Companhia, lotado (a) _;
A ‘ . _portador (a) da Cédula de Identidade

W de ne _ 799:799 7 " ggrge- 187 expedida em 31.05.93
SSP/MI', vem mui respeitosamente requerer de V.S2., o seguinte:

Abono Pecunidrio de 1/3 (Hum tergo )
" B das Férias Periodo de

Antecipagdo do Abcnc Natalino (13¢ sa
ldrio 6/12 avos)

Licenga Prémic referente ao Periodo '
X - de ©01.11.87 a 01.11.92

@ 3 partir de 06.09.93

Averbagdo de Tempo de Servico para
Percebimento do Adicional, conforme -

documentagdo em anexo.

Nestes Termos

Pede Defer imento

Assinat@¥a do Requerente. ~
JOAO PEDRO DE OLIVEIRA.

' OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO.



~. -

COMPANHIA DE
c n n E M nl DESENVOLVIMENTO DO L1 )
ESTADO DE MATO GROSSO

ASSUNTO

ANEXO AO PROCESSO N¢ : 1.864/93 pe_ 31 4
INTERESSADO(A)

B ; 9N

DESPACHOS E INFORMAGCOES

nﬂ(“\ﬁ

fél,"lﬂb 1N l;f L

o~

7

lw. 1/]/os5]9 3

N

Francisco 0. de Apndrade Lima Filho

Diretor AdmIatstrativo ¢ Financeiro

_

q)i!ﬂ;_f,{.‘ de Arruda Dinto

Geoordenador de Lted. Lmmemos

X COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

Informamos a V.S2%., que trata-se de servidor desta

Cia, admitido em 1°.11.87 - lofado na ASCODEMAT , na Fun-

¢ao de Agente Administrativo.

Outroseim, informamos que o servidor requer o

gozo de sua Licencga premio, a partir de setembro/93 rela

tivo ao periodo de 87/92 - 03 meses e faz juz de acordo

com a Resolugao 20/90 de 12 de stembro de 1 990

ML[O_Q/QQ_;& Divisdo de Reg. © Acompanhaments
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@ D COD EM AT COMPANNIA DE DESENVOLVIMENTO
D0 ESTADO DE WATO GROSSO
COMUNICACAOD INTERNA

Gy |F ASSOCIAGAO DOS SERVIDORES DA CODEMAT-, A S ¢ | "™ 26.07.93

PARA N.* DA C.L
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS. D R H. 003/93

ASSUNTO S -
Solicitagao Faz:

Com a presente, vimos solicitar de V. Sa., auto-

rizar o Setor Competente a mudanca da data de gozo da Licenca

-

Premio dos servidores abaixo relacionados marcada para o mes

" -

de {Elhp do corrente, ficando as mesmas para epoca oportunas.
% JOAO PEDRO DE OLIVEIRA

: — : -,JOSE_RAIMUNDO CORREA.
A Dew ;éuﬁ%,f coced

ameﬂzg)
". (:{?y’dawﬂifgi’l’

/j%%

azio de JCrriuda DLinto
Joordenedor de Rec, Humenes

) ':CEBIDA l
ENVMDOA% ON JOSE DE OLIvﬂ}Fﬁ]IINADO \VILAZIO DE A. PINT( 2{,‘“‘”“ (




- 3.seultE- [ S

COMPANHIA DE
c n nEM nl DESENVOLVIMENTO DO
' ESTADO DE MATO GROSSO

CUIABA-MT, 29 _ de _ SETEMBRO de 1.99 3 .

Ilmo (a) Sr (a).

J0%0 PEDRO DE OLIVEIRA

Nesta.

_ Conforme solicitagao contida no Processo de
Ne  1.864/93 de 31 / 05 / 93

’

, Seu pedido de Licen
¢a Prémio, relativo ao periodo aquisitivo 01 / 11 / 87 /
a 01/ 11/ 92 /, foi DEFERIDO, devendo V.S2. entrar em

periodo de gdzo a partir de 29 / 09 / 93 / até 26 / 12 /
9 e -

Com os nossos desejos de um bom aproveitamento
desta licenga, subscrevemo-nos mui,

Atenciosamente.

\ ngL/
Odete Pinheird)da Silva

“hafs Divisdo do Rag. o Acompanhamen
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PROTOCOLO CLRA

Ne¢ PROTOCOLO: 895/89

Ne PROCESSO: 519/59

-~ )
=9

DATA 2 /%

INTERESSADO

s oA TACTA TOS STRTTEN LT T
AL L-‘«.ﬂrx(,r DOS SHERVIDCRAES DA CODEMA

3

ASSUNTO

—_—
- N T T

YLICTRA A DISPONIBILIDADE DO SERVIDCR JORC PEDRO DT OLIVAIRA.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DE MATO GROSSO




ASSOCIAQAO DOS SERVIDORES DA COD

ENTIDADE CIVIL REGISTRO Ne° 15061 - CGC 15.062.142/0001-12 - FUNDADA EM 10 DE JUNHKO DE 1972
DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA CONFORME LEL N® 4597 de 20/10/83

o e e ———— . - vt -

: - ]

Cuiaba-MT., 08 de margo de 1.989

CODEM
Protocolo ..ggég (fﬂ’

Ilmo Sr. Dr. Processo N+ £Y4) 4
0ae OF 1 03 /58

Eﬁ&nnfutiu,

Servico ce Pra'ocolo

Joé Moacir Witczak

M.D. Diretor de Operagoes da Codemat

Nesta

2 Sénhor Diretor
Venho através da presente solicitar de V. Sa.,
que seja colocado a disposigdo da Associagdo dos Servidores da Codemat o servidor
Jodo Pedro de Oliveira .
Esperando contar com o alto espirito e compreen |
s8o, subescrevo-me,

Atenciosamente

;z%

DIRETOR PRESIDENTE

PALACIO PAIAGUAS . BLOCO GPC - CPA - SEDE ALAMEDA JUOLIO MULLER - VARZEA GRANDE - MT




PROTOCOLO
CODEMAT

COMPANHIA DE PLS. N* J
‘ :ODEMA DESENVOLVIMENTO DO .,002—
ESTADO DE MATO GROSSO f{‘ 91.

= ! (o] ‘..
ANEXO AO PROCESSO N.° i I 89 _pe 00 /03 s 99
INTERESSADO(A)

ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMAGOES
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g COMBANHIA DE
@ D CODERAAT :tyvowmesrooo
Cuiaba, 14 de Margo de 1,989,

OF. N}

CC0410

Ilme Sr.
JOXO MONTEIRO
MD, Presidente da Associagaoc dos

Sexrvidores da CODEMAT,

Senhor Presédente,

'~ Atendendo solicitag3o contida no Oficio datgdo em
08 de Margo de 1,989, estamos colocando a disposigdo dessa Associa
¢30 o Servidpr JOXO PEDRO DE OLIVEIRA, com Onus para o Orgdo da O

rigem, a partir desta data.
Outrossim, solicitamos a V,.S%,, que seja encamin’

nhado ao Setor de Pessoal desta Cia, o Atestado de Frequencia ateé

o dia 20 (vinte) de cada mes.
Na oportunidade renovamos nossos protestos de es

" tima e consideragao.

Atenciosamente

L HekE Gy
Diretor Presidente

|
ééSL/DRH/mtmm -
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~dor do RG 1)2, 101,-SSP/MS datad

REINALDO CORREIA X owu _
dante do ubﬁ B ﬁalhﬁo da Infantari

na S, ds Oliveira nascido a

Categoria, ATEISTA, que o §olicitgq;a
Militar, em tempo de pazQ
Lei do Servigo Militar e
tvqta o Art T4 da mesma

ST
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VARZEA GRANDE, 11 DE NOVENRRO DE 1.987.

MODELO P/ CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO
Jodo Pedro de Oliveira

ENDERECO COMPLETO E TELEFONE o
Rua Kato Grosso Q. 45 L.02 N2 06 JD, E tados Varzea Grande MT.

FILIAGXO
m3e — Leopoldina Santa de Oliveira Pai- Ighorado

NATURALIDADE
Ijufl - RS.

DATA DE NASCIMENTO
06 de Janeiro de 1.980

NACIONALIDADE
Brgsileira

ESTADO CIVIL
Vildvo

NOME DA ESPOSA

NOMES DOS DEPENDENTES
Sara de Oliveira Diniz
Eva de Oliveira Diniz
Ad20 de Oliveira Dinigz
Jlinho Oliveira Diniz
Jo30 de Oliveira Diniz

PROFISSZO
Vestre de Obras

CARTEIRA DE ENTIDADE DE CLASSE
I2 CATEGORIA

CARTEIRA PROFISSIONAL
N2 79799 Série 187 A

TITULO DE ELEITOR :
N® 478556918 Zona 020 Seceald 0152

Coe Po B,
ne 1290601181-04



—

R

PIS PASEP,
N2 102.63806.97.6

CARTEIRA DE ENDENTIDADE
RG: 142,101

CURSO PRIMARIO
golégio Corac8o de Yesus - Rua @etulio Vargas, 575 Ijuf - RS.
eriodo escolar - de 1939 a 1.943.



S @ D COD EM AT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ‘“
’ DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMUNICACAO INTERNA

DE DATA

DIOP 11/11/87
PARA DIPR N.° DA C.L 267/87
ASSUNTO

Sr. Presidente:

Com a presente, solicito de V.Sa. autorizar
a contratagaoc do Sr. JOAO PEDRO DE OLIVEIRA, como Carpinteiro, a
ser lotedo ne Gnro.mi;ta do Projeto Juina, a partir de 19/11/87.

oD

Atenciosamente

ENVIADO POR DESTINADO A RECEBIDA
Joe Moacir Witcgak Ernani A.A. Camargo EM
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PROT "COLO

CODEMAT

N¢ PROTOCOLO: _ 3.357/85

N® PROCESSO: _ 2.391/%5
DATA,_ 24 11, %

— INTERESSADO

JOAO PEDRO DE OLIVEI

ASSUNTO

ENCAMINHA NOTIFICAGKO DE INTIMAGEO N® 02.302-1 REFERENTE
RECLAMAGAO TRABALHISTA.

COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DO
C 0 D E M AT ESTADO DE MATO GROSSO




RECIBO

RS 1.500,00

R E C E B I, da COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -
CODEMAT, Em Liquidagdo, a importincia supra de R$ 1.500,00 (Hum
mil e quinhentos reais), através do cheque BEMAT n° 680.339,
correspondente ao remanescente dos direitos trabalhistas a mim atribuidos
pela respeitavel sentenga prolatada nos autos de Reclamagdo Trabalhista que
promovi contra referida Companhia e que tramitou pela Egrégia 2° Junta de
Conciliagdo e Julgamento de Cuiaba, processo n° 2.119/95, cujo termo se
deu através de acordo protocolado perante aquela MM Junta.

E, para que surta os seus juridicos e legais efeitos, firmo o
presente recibo, dando 8 CODEMAT a mais plena e rasa quitagio, para nada
mais reclamar com relagdo ao extinto contrato de trabalho originario daquela
Reclamagio.

Cuiaba, 27 de junho de 1.996




¢

/

]
/ POMER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABAILHO
TRTIBUNAIL. REGIONAL DO TRABALHO
28 JCJF
R. MIRANDA REIS, 441 - EDIF.BIANCHI, BANDEIRANTES

NOT.NO:02.302-1

23a REGILAO

PROTCCOLG §
LCOEMAT

CUIABA MT

CODEMAT

(RECLAMADO)

5
3 . A

Protoecl Igam (\‘{.’A

|
N

1/

PROCESSO N©O: 2.119/95. = L ]
AUDIENCIA 5 de dezembro de 1995, terca-feira, as 1 E:
RECLAMANTE JOAO PEDRO DE OLIVEIRA

RECLAMADO CODEMAT - COMP. E DESENV. DO EST. MT

Pela presente, fica V.Sa. NOTIFICADO para os fins previstos nos
itens abaixo:

Comparecer & AUDIENCIA que serd realizada no enderego, e na
data e hora acima mencionados.

Apresentar DEFESA (art.846, da CLT) com as provas dgque julgar
necessarias (arts. 821 e 845, da CLT),devendo V.Sa. estar presente,
independentemente do comparecimento de seu advogado, sendo-lhe

“"“facultado designar preposto, na forma prevista no paréagrafo 10
do art. 843 consolidado. O ndo comparecimento de V.Sa. importaréd na
~aplicagdo de revelia e confissdo quanto a matéria de fato.
i Em anexo a c¢o6bpia da inicial.
CERTIFICO que o presente expediente
foi encaminhbado destinatario,via
postal em (¥ /jj / :
e Secre?&ria”
AUDIER
A parte deverd comparecer para prestar
depoiment: pessoal @ trazer as provas que
Julgar necessirias, inclusive cunduzindo oy
arrolando a3 swas iezlemunhas no  prazo de ‘
Lei ( art. 407 do CPC ), indepencentcments do
’ iments do seu advogad).
comparecine: 09298 5 B 1
300"

Y CPA

CODEMAT - COMP. E DESENV. DO EST. MT
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO




 HILDEBRANDO DA COSTA MAROQUES .

JOSE ARLINDO DO CARMO

$OGA DO

REGIAG - Gkt

20NN 8122 042437
Xt

JQ;?Q
23

4.'

2.‘ \VT h A L advogados ————

JUIZ PRESIDENTE DA MM. JUNTA DE CONCILIACAO E

EXMO. SR. DR.
JULGAMENTO DA CAPITAL/MT sy
i Fi.
. =

CAQ

]
wt N

winy

Biﬂ?ﬁiqu

DE OLIVEIRA, brasileiro,
apoasentado, povtador do RG nr. 1145497-0 SSP/MT & do
688.784.781~-72, CTPS nr. 79.799.187-MT, residents @

Rua Belga, nv. 02, bairvvo Mapin, s#m VArzea Grande-MT,
advogadocs) ogus subscraveim) apressanbar.

U Exa por ssils)

JOAD FPEDROD
GFF

RECLAMACGCAD TRABALHISTA

rontya
Juridica de dirvrgito piblico, inscrita no O6GC

GROSS0, rpessnsn
A7 4 OHBR/0004-37, localizada nno Centro

s b nr 03
Administrativeo -  OPA, gm Cuiaba~MT, pelos motivos
a seguiy deduzidos-

A P s
Juridicns

vitivo,

domicilindo 3
veam p2rants

a CODEMAT-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO
Folitico

faticns

Rua Comwandante Costa, Nr. 1.177, CENTRO, Cuiaba-MT., — FONE 624-9014 —




U._‘

PROTOCOLO
CODEMAT

Cont. . .: Fl. NF o

00 Reclamante foi admitido na Reclamada sm 01y/11/87
2 demitido 2m 01/07/95, quando ds concessio de sua aposantaldoria,
peroebendo como dltima € maior remuneracio a guantia de RS 992,57
(quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e sete centavos).

Decorrve, poveém, que apesar da Reclamada constar no
Termo de Rescisfo de Contrato de Trabalho (doc. anexn), que o
afastamento ocovreu em Q01L/07/93, o Reclamante continuou laborvando
normalmente na mesma, At o dia 26/10/95, aquando entio foi
homologada a RescisBo, como verifica-se no T.R.C.T. #2m ansxo.

Todavia, apessar  do obreiro trabalhar durante os
trég meses  consscubtivos, a2 Reclamada quitouy S5 verhas
vescisdrias sem o chOmputn desse periodo, considerando como
trabalhado apenas 01 C(hum) dia do més de Julho, que foi pago &
titulo de saldo de salario, como 58 o obreiro tivesss laborado
apenas atd aquela data, o que na verdads nfo ocoresu.

S30 devidos assim, 0s salarios desse periodo 2 ssns
reflexns nas verbas rescisdrias.

Nutvossim, & Reclamada nfo depositou integralmente
o wvalor devido A titulo de FGTS, posto que, apesar de ter
Erabalhado com afinco por mais de 07 anns, o mesmo  levantow
apenas a quantia de RS 2 .817,P3, sendo indiscutivel o depdsito =a
menor A tituleo de FGTS, faszendo jus assim, o Reclamante, 3
diferenga a sar apurada sm lioguidagBo.

Assim, por todo o exposto, vrequer a essa MM J.C.J.
gue  Julaus  Procedente a pressnte Reclamatdria para  condenar -a
Reclamada a0 pagamento:

#) dns  saldrins & sews reflexos npas verhas rescisorias, devidbs
pelo  perviodo de 03 meses em que  trabalhou, 0o seja, de

QR/07/795 A B&/10/95 — a calocular;
LT I Y difevrencga dos dgpdﬁitns (u[s] FGTS no peviodo
trabaihado . s aan A caloular;

oY ¢a multa oo art. 477 da CLT.
Reaquey—se ainda:

a) a notificagio da Reclamads para comparscer & Audifncia de
ConciliacHo, Instrug8o £ Julgamento que for designada =,
guerendo, contestar a  presente Reclamatoria, s0b  pena  de
revelia e confissio;



ok

b

ol

i)

08

honovrarios

A condenagio da Reclamada nas custas processyais o
advocaticios na bass de POY%;

a procedéncia do pedido em todos 08 seus termos;

geja =a Reclamada intimada a apresentar os comprovantes de
vacolhimento ¢y FGTS do  Reclamants, poT todo paeiodn
trabalhado (01711787 a B4&/10/95);

sejam concedidos ao Reclamante os beneficios da aratuidade da
Justicas, pravistos na Lei ne, 5.984/70 8 art.  So., inciso
LXXIV do C . F./788.

: For derrvadeivo, protesta provar o alegado por todos
meins de prova sm diveito admitidos.

Dd~se & causa o valor de R$% 6.000,00 para os

gfeitoy leanis.

Termos em que,
Pede Deferiments.

Cuiabha-MT, 14 de Novembro de {.99%5
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| | COMPANHIA DE { Prorer
B c “ n [ M Al DESENVOLVIMENTO DO ODE}

ESTADO DE MATO GROSSO ;

ANEXO A0 PROCESsO ni___ PROCESSO N° 2.391/95 e 24,11 ) B

‘ INTERESSADO(A)
ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMAGOES




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23! REGIAQ

2* JUNTA DE CONCILIACAO E JULGAMENTO DE CUIABA-MT
ATA DE AUDIENCIA

Aos 05 dias do més de dezembro do ano de 1995, reuniu-se a 2° Junta de
Conciliagdo e Julgamento de Cuiaba-MT, presentes o Exmo. Juiz Presidente RUI
CESAR PUBLIO B. CORREA e os Srs. Juizes Classistas que ao final assinam, para
audiéncia relativa ao Proc. 2119/95 entre as partes: Jodio Pedro de Oliveira e Codemat
- Companhia de Desenvolvimento do Estado de MT, reclamante e reclamada,
respectivamente.

As 15h40 aberta a audiéncia, foram, de ordem do MM. Juiz Presidente,
apregoadas as partes.

Presente o reclamante assistido pela sua patrona constituida.

Presente a reclamada através do preposto Sr. Odete Pinheito da Silva
acompanhado pelo Dr. Antonio Padilha de Carvalho, OAB/MT 3.330.

CONCILIACAO:

A reclamada pagara ao reclamante a importancia liquida de R$ 1.000,00 (hum mil
reais) até o dia 08.01.96, na Secretaria desta Junta, sob pena de multa de 100% em
caso de mora. O reclamante ao receber o avengado dara a reclamada plena, geral e
irrevogavel quitagdo quanto aos pedidos da inicial e extinto contrato de trabalho. A
Junta homologa o acordo para que surta os seus juridicos e legais efeitos e fixa as
custas em R$ 20,00, pela reclamada, que dever4 recolher no prazo de 05 dias, sob
pena de execugdo.

Néo havendo a manifestagdo do reclamante dentro de 05 dias apos o prazo para
o cumprimento da conciliagdo, considera-se ter esta sido cumprida integralmente.

A reclamada devera comprovar nos autos, no prazo de 15 dias, o recolhimento da
parcela previdenciaria e do Imposto de Renda, se houver, nos termos dos
Provimentos 01 e 02/93 da Corregedoria Geral da Justiga do Trabalho, sob pena de se
oficiar os 6rgdos competentes para as providéncias cabiveis.

Cumprido o acordo, pagas as custas e as demais obrigagdes legais, arquivem-se
0s autos.

Encerrou-se as 15h44.

Nada mais.
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EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ PRESIDENTE DA 2a. JUNTA DE
CONCILIAGX0O E JULGAMENTO DE CUIABA - MATO GROSSO

N B‘ -
Tdro du Nyuna

"IN PROCESSO No 2.119/95"

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE
MATO GROSSO - CODEMAT, pessoa juridica de direito privado, com
sede e estabelecida nesta Capital, no Centro Politico e
Administrativo, Paldcio Paiaguds, devidamente inscrita no
CGC(MF), sob o no 03.474.053/0001-32, neste ato representada por
seu Diretor Presidente, Dr. EDEGARD NOGUEIRA BORGES, brasileiro,
casado, advogado, inscrito na OAB/MT, sob o no 527, nos autos
de Reclamagdo Trabalhista que lhe move JOXO PEDRO DE OLIVEIRA,
processo supra, em tr8mite por essa Ilustre Junta e Secretaria,
por seus procuradores infrafirmados, constituldos na forma do
incluso mandato (doc. 0l1), advogados, regularmente inscritos na
OAB/MT, sob os nos 2597 e 4328, com enderego na sede da
. Reclamada, 1local indicado a receberem as intimagdes, venm ES
presenga de Vossa Excel@éncia, com todo respeito e bastante
acatamento, apresentar sua

CONTESTACAO

?
aduzindo para tanto as razdes fiAticas e de direito a seguir
articuladas:

1 - A Reclamada reconhece o periodo de 1labor
impresso na exordial, com inicio em 01.11.87 e término em
01.07.95, bem como a remuneragdao ali consignada.



2 - Opde-se, por questdo de Justiga, a
imputagdo levada a efeito pelo obreiro relativamente ao periodo
laborado apds o advento da cessagdao do pacto laboral na data
supra. 0 Reclamante, contrariamente, ao que assevera nao
trabalhou em periodo péstero aquela data, eis que td@o 1logo viu
cindido o seu contrato ndo mais compareceu 3 sede da Reclamada,
sequer para recebimento de seus haveres rescisdrios.

Destarte, além de indevido o pleito relativo
aos meses consignados ao item "a" do seu pedido, também indevida
€ a multa capitulada no artigo 477 e seus pardgrafos da CLT, face
a ter ele prdprio, por exclusiva vontade, dado causa a wmora,
consoante expressamente ressalva o pardgrafo oitavo, im fine do
artigo supra.

3 - No que concerne ao pedido de diferengas
do FGTS do periodo trabalho, a Reclamada deixou de proceder aos
recolhimentos a partir do m€s de setembro de 1994, premida pela
situagdo financeira do Estado de Mato Grosso, de quem dependente
integralmente para cumprir suas obrigagdées, inclusive encargos
trabalhistas.

Assim, como & do conhecimento de todos o
Estado vem atravessando crise financeira desde ha muito, agravada
ainda mais durante o atual governo. Nessas condigdes, a
Reclamada, manutenida que &, viu-se impossibilitada de proceder
aos recolhimentos fundidrios referentes ao periodo supra (set/94
a 07/95).

Nesse diapasdo, reconhece a Reclamada, o
crédito do autor somente no lapso temporal suso, sendo certo que
relativamente aos depdsitos em data anterior mwmulticitada, o
Reclamante, como confessado em sua pega inicial, procedeu ao
saque no montante ali impresso.

4 - 08 honordrios advocaticios sdo indevidos,
vez que ndo preenchidos os requisitos contidos no artigo 14 da
Lei 5.584/70.

Protesta provar o alegado por todos os meios
de provas em direito admitidos, especialmente testemunhal e
documental, pugnando pela improcedéncia da presente agao,
condenando-se o autor nas custas processuais e demais cominagdes
de lei.

Termos em que
Pede Deferimento.

Cuiabd (MT), 05 de dezembro de 1995
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EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ PRESIDENTE DA 2a. JUNTA DE
CONCILIAGX0O E JULGAMENTO DE CUIABA - MATO GROSSO

"IN PROCESSO No 2.119/95"

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE
MATO GROSSO - CODEMAT, pessoa juridica de direito privado, com
sede e estabelecida nesta Capital, no Centro Politico e
Administrativo, Palidcio Paiaguds, devidamente inscrita no
CGC(MF), sob o no 03.474.053/0001-32, neste ato representada por
seu Diretor Presidente, Dr. EDEGARD NOGUEIRA BORGES, brasileiro,
casado, advogado, inscrito na OAB/MT, sob o no 527, nos autos
de Reclamagdo Trabalhista que lhe move JOKO PEDRO DE OLIVEIRA,
processo supra, em tri3mite por essa Ilustre Junta e Secretaria,
por seus procuradores infrafirmados, constituldos na forma do
incluso mandato (doc. 0l1), advogados, regularmente inscritos na
OAB/MT, sob o8 nos 2597 e 4328, com enderego na sede da
Reclamada, 1local indicado a receberem as intimagdes, venm a
presenga de Vossa Excel@ncia, com todo respeito e bastante
acatamento, apresentar sua

CONTESTACAO

T
aduzindo para tanto as razdoes fAticas e de direito a seguir

articuladas:

1 - A Reclamada reconhece o periodo de 1labor
impresso na exordial, com inicio em 01.11.87 e término em
01.07.95, bem como a remuneragao ali consignada.



e

2 - Opde-se, por questdao de Justiga, a
imputagdo levada a efeito pelo obreiro relativamente ao periodo
laborado apdés o advento da cessagdo do pacto 1laboral na data
supra. 0 Reclamante, contrariamente, ao que assevera nao
trabalhou em periodo pédstero dquela data, eis que tao 1logo viu
cindido o seu contrato ndo mais compareceu a sede da Reclamada,

equer para recebimento de seus haveres rescisdrios.

Destarte, além de indevido o pleito relativo
aos meses consignados ao item "a" do seu pedido, também indevida
€ a multa capitulada no artigo 477 e seus pardgrafos da CLT, face
a ter ele préprio, por exclusiva vontade, dado causa a mora,
consoante expressamente ressalva o pardgrafo oitavo, in fine do
artigo supra.

3 - No que concerne ao pedido de diferengas
do FGTS do perlodo trabalho, a Reclamada deixou de proceder aos
recolhimentos a partir do m€s de setembro de 1994, premida pela
situagdo financeira do Estado de Mato Grosso, de quem dependente
integralmente para cumprir suas obrigagdes, inclusive encargos
trabalhistas.

Assim, como & do conhecimento de todos o
Estado vem atravessando crise financeira desde hd muito, agravada
ainda mais durante o atual governo. Nessas condigdes, a
Reclamada, manutenida que &, viu-se impossibilitada de proceder
aos recolhimentos fundidrios referentes ao periodo supra (set/94
a 07/95).

Nesse diapasdo, reconhece a Reclamada, o
crédito do autor somente no lapso temporal suso, sendo certo que
relativamente aos depdsitos em data anterior multicitada, o
Reclamante, como confessado em sua pega inicial, procedeu ao
saque no montante ali impresso.

4 - 0Os honordrios advocaticios sd@o indevidos,
vez que ndo preenchidos o0s requisitos contidos no artigo 14 da
Lei 5.584/70.

Protesta provar o alegado por todos os meios
de provas em direito admitidos, especialmente testemunhal e
documental, pugnando ©pela improced8&ficia da presente agédo,
condenando-se o autor nas custes procegguais e demais cominagdes
de lei.

Termos e
Pede Defe

Cuiaba (

ANTONIO PADIL DE\ZARVALHO
OAB/MT 33



EXCELENTISSIMO SR. DOUTOR JUIZ PRESIDENTE DA JUNTA
DE CONCILIAGAO E JULGAMENTO DE CUIABA- MT

Proces§o n° 2.119/95
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= JOAO PEDRO DE OLIVEIRA e COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -
Em Liquidagdo, ambos ja devidamente qualificados nos autos de
RECLAMACAO TRABALHISTA que o primeiro move contra a segunda, e
que tém curso por essa inclita Junta e Secretaria, vém a presenga de Vossa

Exceléncia, nesta e na melhor forma de direito, expor e requerer o quanto
segue.

Que resolveram realizar composigdo visando por fim & demanda,
pelo que a Reclamada se propde a pagar e o Reclamante concorda em receber
a importincia de R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), a ser
regularmente paga diretamente ao Reclamante, no dia 27 do fluente mes de
junho.

Com o efetivo pagamento da importincia convecionada, o
Reclamante outorgard a Reclamada a mais plena e rasa quitagdo, para nada
mais reclamar com relagdo ao extinto contrato de trabalho seja a que titulo
for, transacionando todos os demais direitos que eventualmente dele
resultarem, nos precisos termos do que estabelece o artigo 1.285 do Cédigo
Civil Brasileiro.

Requer-se, outrossim, a Vossa Exceléncia, se digne considerar,
para os efeitos fiscais, apenas 50% (cinquenta por cento) do valor da
transagdo como verba rescisoria, ficando assente que os restantes 50%
constituirdo verba indenizatoria.



Ultimado o presente acordo, requer-se o imediato arquivamento
da Reclamatoéria, procedendo-se a respectiva baixa na distribuigdo.

Pedem Deferimento




RECIBO

RS$ 1.500,00

R E C E B I, da COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -
Em Liquidagdo, a importincia supra de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), correspondente ao remanescente dos direitos trabalhistas a mim
atribuidos pela respeitdvel sentenga prolatada nos autos de Reclamagdo
Trabalhista que promovi contra referidla Companhia e que tramitou pela
Egrégia 2° Junta de Conciliagdo e Julgamento de Cuiab4, processo n° 2.119/95,
cujo termo se deu através de Acordo protocolado perante aquela MM. Junta.

E, para que surta os seus juridicos e legais efeitos, firmo o
presente recibo para que surta os seus juridicos e legais efeitos, dando a
CODEMAT a mais plena e rasa quitagdo, para nada mais reclamar com
relagdo ao extinto contrato de trabalho originario daquela reclamagéo.

Cuiaba/Mt., 27 de junho de 1.996
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PROCURACAO "AD-JUDITIA"

A Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato
Grosso - CODEMAT, Sociedade Anonima de Economia Mista, devidamente
inscrita no CGC/MF sob o n? 03.474.053/0001-32, com sede nesta Ca
pital no Centro Politico e Administrativo - CPA, Palacio Paiaguas,
neste ato representada por seu Diretor Presidente, Dr. EDEGARD NO
GUEIRA BORGES, brasileiro, casado, advogado, portador da OAB/MT n@
527 e do CPF n? 142.411.531-00, pelo presente Instrumento de Procu
ragao, nomeia e constitui seus bastante procuradores, os advogados
NEWTON RUIZ DA COSTA E FARIA, inscrito na OAB/MT sob nQ 2.597; VERA
LOCIA ALVES PEREIRA, inscrita na OAB/MT sob o n@ 1.658 e OTHON
JAIR DE BAﬁﬁéS, inscrito na OAB/MT sob o no 4.328, encontradicos
na sede da outorgante, no endereco supra, onde recebem as noticias
forenses, a quem confere amplos poderes para o foro em geral, com
a clausula "AD-JUDITIA", em qualquer Juizo, Instdncia ou Tribunal,
podendo propor contra quem de direito as acOes competentes e defen
dé-lo nas contrarias, sequindo umas e outras, até final decisao,
usando os recursos legais, e acompanhando-os, conferindo-lhe ainda,
poderes especiais para confessar, desistir, renunciar direitos,
transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitacao,
propor execucao, requerer faléncia, habilitar crédito, acao ordina
ria, procedimento sumarissimo, acdo rescisdéria, embargos, agravos,
representando ainda o outorgante, para o fim do disposto nos arti
gos n2s 447 e 448 do Codigo de Processo Civil, agindo em conjunto
ou separadamente, podendo ainda substabelecer esta ou outrem, com
ou sem reservas de iguais poderes, dando tudo por bom, firme e va
lioso, sempre no interesse do outorgante. '

Cuiaba-MT, 09 de janeiro de 1.995

-

Sk oeid N in 1%,

~——__“ EDEGARD NOGUEIRA BORGES /

e

- Diretor Presidente -



SUBSTABELECIMENTO

SUBSTABELECO, com reserva de iguais, a Dra. MARIA CONCEIGCAO PINHO
MARQUES, brasileira, divorciada, advogada devidaemtne inscrita na
OAB/MT., sob o n? 968, os poderes que me foram outorgados pela '
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT,
e insitos no presente instrumento de mandato, sendo a substabele-
cida encontradica no endereco nele declinado.

Cuiaba/Mt. , 01 de setembro de 1.9

/// )Y

NEWTON RUIE DAJ?OSTA E FARIA
OAB/MTY2.597




COMPANHIA DE
- DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

RECIBO

RS$ 1.500,00

R E C E B I, da COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -
CODEMAT, Em Liquidagdo, a importincia supra de R$ 1.500,00 (Hum
mil e quinhentos reais), através do cheque BEMAT n° 680.339,
correspondente ao remanescente dos direitos trabalhistas a mim atribuidos
pela respeitavel sentenga prolatada nos autos de Reclamagdo Trabalhista que
promovi contra referida Companhia e que tramitou pela Egrégia 2° Junta de
Conciliagdo e Julgamento de Cuiaba, processo n® 2.119/95, cujo termo se
deu através de acordo protocolado perante aquela MM Junta.

P E, para que surta os seus juridicos e legais efeitos, firmo o
presente recibo, dando 8 CODEMAT a mais plena e rasa quitagdo, para nada
mais reclamar com relagdo ao extinto contrato de trabalho originario daquela
Reclamagio.

Cuiab, 27 de junho de 1.996

e e

SOA0 PEDRO DE OLIVEIRA
RECLAMANTE
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EXCELENCIA:
Seguem a contestagdo e documentos. Ha testemunhas (Arle-

te e outra) para o fato de ndo ter o reclamante trabalhado apos
Os créditos efetiva -

seu desligamento, como afirma em sua inicial.
a favor dele ndo ultrapassam R$ 1.400,00, incluidos|

mente apurados
al multa do 477 e todo o fgts a que tem direito, deduzida a parcela\
que realmente ja levantou, conforme declara na inicial. Acordo até
R$ 1000,00, propondo inicialmente R$ 600,00. Pagamento somente apos

30 dias.

newton

o],
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licito ﬂJC_:tﬁ 5‘1’10@' #‘ Certificados de COMPRA

da Companhia Brasileira de Distribuigdo - PXO-DE-AGQUCAR, para se-

rem descontados em folha de pagamento no més de : WJ/M) /8_9__

Cuiaba, 05 de M},w,éw Qe 19@

I 7 T -
SERVIDOR “RESPONSAVEL INTERESSADO

R E C I B O

Eu, D030 Pedvo de Oliveira i

RECEBI Nczs 300 00 - (JCTB:.':%—(@L OYULRCAES  MO-OS

em CERTIFICADOS DE COMPRA da Cia. BRASILEIRA DE DISTRIBUIGAO - P2ZO

-DE-ACUCAR.

Cuiab3, de de-19
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1.972 DECLARADA DE UTILIDADE PUBRICA CONFORME LEI N¥ 4.897 DE 20/10/83

ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA CODEMAT

ENTIDADE CiIVIL REG N? 15064-C.6.C. 15082142/0001-12 FUNDADA EM IO DE JUNHO DE

OF. N2 003/95 _ Cuiabéd, 12 de janeiro de 1.995.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Oficio n® 30/95 ora recebido, informamos a
relagao dos Servidores desta Companhia lotados na A.8.C.,
sendo esses Servidores de extrema necessidade para darmos
continuidade dos trabalhos de Convénios, firmados com esta

Associagdo, conforme relagao anexa.

Aproveitamos a oportunidade, renovamos OsS nossos protestos

de elevada estima e distinta consideragao.

Ahteciosamente,

AIRﬁ I.Joslﬁ DE OLIVEIRA

Diretor Presidente

ILM® SR.
DR. EDEGARD NOGUEIRA BORGES

MD. Diretor Presidente da CODEMAT

NESTA.

LACIO PAIASUAS BLOCO @.7.C - CPA SEDE: ALAMEDA JULIO MULLER - VARZEA ORANDE W T.
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@DAssocmgf\o DOS SERVIDORES DA CODEMAT

ENTIDADE CIVIL REG N? 15064 ~C.6.C. 15082142 /0001-12 FUNDADA EM IO DE JUNHO DE
1.972 DECLARADA DE UTILIDADE PUBRICA CONFORME LEI! N? 4.597 DE 20/10/83

et S e e o T

SERVIDORES A DISPOSIGXO DA ASSOCIAGXO DA CODEMAT

AIRTON JOSE DE OLIVEIRA - Data Admissdo: 08/08/74

Eleito Diretor Presidente: Gestdo 10/06/93 a 10/06/95

JOSE BENEDITO ALBUQUERQUE GARCIA: Data Admissao: 22/10/79

Agente Administrativo prestando servigos no Escritdério A.S.C.

4 JOKO PEDRO DE OLIVEIRA: Data Admissdo: 01 /11/87

Encontra-se em fase de Aposentadoria.

— LEOVALDO SORIANO AMORIM FILHO: Data Admissdo: 16/03/90
Eleito Presidente do Conselho Deliberativo.

Atualmente ocupando o cargo Vice-Presidente.

.- JOSE RAIMUNDO CORREA: Data Admissao: 04/05/81

‘. Continuo, sendo responsavel pelc clube Social A.S.C.

PALACIO PAIASUAS BLOCO O.P.C - CPA SEDE: ALAMEDA JULIO MULLER - VARIEA ORANDE BT,

L
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13 , 01 , 95

ANEXO AO PROCESSO N'______PROCESSO Ne,0049/95 DE
INTERESSADO(A)
ASSUNTO ___

DESPACHOS E II}IJZORMACOES
Ag__auk_b_ﬁﬂnmmﬁm




COMPANHIA DE
[ M n DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Ficha de Controle de Licenca Premio

NOME: "
JOAO PEDRO DE OLIVEIRA
DATA ADM. CARGO : LOTACAOQ
0l.11.87
MES DE GOZO
Requerido Processo Opcao E E ‘5‘5 g g _% 3 E" ;9; g 23 g Periodo de Gozo Ciente
D1:11.87 a Renumerada
|

01111092 10864 93 P/ G | | -
/ 0z0 | | 29.9 a X% .12.493{4 ;

—4—
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o CODEMAT =twsiner g H ® | |

: Ficha de Controle de Férias

JOAO PEDRO DE OLIVEIRA
DATA ADM. CARGO:
12.11.87 AG. ADMINISTRATIVO

MES DE GOZO

NOME:

c - — — ] e | = o | - > l > N = > I = — | - = [ P | -—
Perlodo Aquisitivo s 32|35 ‘z 3|3 .‘?;‘3 3 2 &8|=s = j§ 2= 3 3 -'z?“lo% IS
o |
12.11.87/88 s .2 1 O O O ]
12.11.88/89 | | | / | | | i \ 2l C el -
! ! | Al |r B | ===t | |
f " ‘ I | ' 7 )
12,11,89/90 ] | . X | ‘ _]H i ]  2-90 fos o1 & e
: ; : [ ] 4 | ] ] ' L4Z &
| !» ' :

[0 cozADAS [J NAO GOZADAS Visto:
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DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO 6ROSSC
J.
-

COMPANHIA DE

€0d

N2 25

0555 -

Ficha de Controle de Férias
NOME:
JOAO PEDRO DE OLIVEIRA
DATA ADM. CARGO: LOTACAO:
01.11.87 AGENTE ADMINISTRETIVO GERENCIA /JUINA
MES DE GOZO
e Rt |8121218|215131%|5|5/8\2]5)2)2)32(3)5|3(2(5|5)3(8] Feedwsm |/ ciems
01.11.91/92 X 16.02. a17.03;93%§%’_
01,1%.92/93 X 20,12,93 a 18,0]
01.11.93/94 Y 22,11 2 21,12/94
|
|
l
[0 NAo G0zADAS Visto:

[0 eozapas
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COMPANHIA DE
DEMA DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

'c O M UNTIOCAODO

DO:- SETOR DE ADMINISTRAGAO DE PESSOAL

AO:- JOZAO PEDRO DE OLIVEIRA

Conforme escala de férias, comunicamos a V.Sa.,

que se encontra creditado em folha de pagamento do més de --/-

OUTUBRO/ 89 , a importancia relativa ao saldrio do cor-—

rente més e as suas férias regulamentares referente ao periodo/

aquisitivo de_ 01/ 11 / 8 a 0l /11 / 89, devendo VS ;

entrar em gozo das mesmas a partir de 04 / 12/ 89¢ terminar

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra=/

balho e Previdéncia Social, para as devidas anotagoes.

O Setor de Administrag@o de Pessoal da "CODEMAT"
deseja-lhes uma F EL I Z FERIAS.
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DO: SETOR DE ADMINTSTRACAO DE PESSOAL

AO:
JORO PEDRO-DE--OLIVEIRA
Conforme escala de férias, comunicamos a V.S2., °
. gue se encontra creditado em folha de pagamento do més de -.-.-.

' OQUTUBRO/90 , a importadncia relativa ao saldrio do corrente

més e as suas férias regulamentares referente ao periodo aqui
sitivo de _01 / 11 /89 a_ 01 /11 / 90 , devendo V.S52,, "
entrar em gozo das mesmas a partir de 03 / 12 /90 e terminar

em 01 / O /9% .

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba
e Previdéncia Social, para as devidas anotagdes.
O Setor de Administragdo de Pessoal da CODEMAT,

. deseja-lhes uma FELIZ FERIAS..

Cuiabd-MT, 28e novembro de___1990-
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MAMTRA M COMPANHIA DL e P
@ g }*il;" %n . DESENVOLVIMENTO DO : A
L bk LSTADO DE MATO GROSSO _ -

C OMUDNTI CAUDO

DO: SETOR DE ADMINISTRAQKO DE PESSOAL

AO: JOAO PEDRO DE OLIVEIRA

COMUNICADO - 0l

Conforme .escala de férias, comunicamos a V.S2,,

gue se encontra creditado em folha de pagamento doJmés de

VEMBRO /91 . A 1mportan01a relat:va ao salério do corrente '

NO—-

m0° e as suas ferlaq regulamentares referente ao periodo_aguisi-

tivode 01 / 11 / ‘90 a o1 / 11 / 91 ., devendo Vog

@ sa Sonh011a, entrar em gozo das mesmas a partir de C7?)/d9 [ /[’

0’ L/ e termlnar em Of/ 02/_&__

-

—

' - QB0 e
COMUNICADO - 02 ~ Jdete P, da Siva - un.ras do Adm. Pessoal CODEMAT

Aguardamos a sua Carteira Profisgional de Traba

_1lho e Previdéncia Social, para as devidas anotagOes.

RECIBO DE F’ERIAS

Recobl dosta Companhla a lmpartanc1a CR$247 752,00
_referente as Férldu,

sofrendo os deSconLos prcvlspps.em Lei, tu-

do conforme o aviso que reccbi em tempo, ao qual dei "CIENTE".

Especrando contar com sua valiosa atengdo, apro-

veitamos para descjar-lhes uma FEILIZ FERIAS.

mecesrmn OF , O1' /€9

£ &
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ARG 1 COMPANHIA DE,
L3 L v BOL LG DESENVOLVIMENTO DO
\\L‘,‘ Dt bidis d ESTADO DE MATO GROSSO '

e 0O M U ¥ I € A DO

DO: SETOR DE ADMINISTRAGCAO DE PESSOAL

AO: JOAO PEDRO DE OLIVEIRA

ol COMUNICADO - 0Ol

.' ~ Conforme escala de férias, comunicamos a V.S2,,

que se encontra creditado em folha de pagamento do meés de

JANEIRO/93 , a importancia relativa ao saldrio do corrente '

més e as suas férias regulamentares referente ao periodo agquisi-

tivo de __01 / 11 / 91 a 01 / 11 /_ 92 , devendo Vog

. sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de
’*- 93 / e terminar em __ 17 / 03 / 93 .

gt s . ¥ 4 ‘Hhao B
R NP NCn ) R il N & 5
- .. GODEMA
COMUNTCEADOC = 02
. Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba

lho e Previdéncia Social, para as devidas anotacdes.

o e R S—

RECTIBO DE FERIAS

Recebi desta Companhia a importancia CRS_5.699.382,60
referente as Férias, sofrendo oz descontos previstos em Lei, tu-
do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE".

Esperando contar com sua valiosa atengido, apro-

veitamos para desejar-lhecs uma FLLIZ FERTAS.

n
7




CODEMAT &iine.

COMUNICADO DE FERIAS

DA

DIVISAO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS

AO : JORO PEDRO DE OLIVEIRA . :)0000CXXXXXXxCXex

COMUNICADO - 01

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V, Sa,, que

gse encontra creditado em Folha de Pagamento do mes de  NOVEMERO 12,

a importancia relativa ao Salario do corrente més e as suas Féerias regulamen -

01 11.] ,92 a 01 , 11 / 9%

tares referente ao periodo aquisitivo de

“ devendo V, Sa,, entrar em gdzo das mesmas a partir de 20 '/ .12 / 97 | e

terminar em 18 £ 01 4 94

_COMUNICADO ~ 02

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carteira
Profissibnal, para as devidas anotagoes,

®FELIZ FERIAS

3 n

\h//

i ¢ -k()dete nkétro da (Stlva
2 Ty 4 j I : Ahafa Divisin de Reo » Aromnanhers
aeto 3 Snlida Dinte RECIBO DE EERIAS

Cesrdenadar de Bar Tl

Recebi desta Companhia a importancia no valor de

CR$ 103.772,48 , referente as Ferias sofrendo gs descontos previstos

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE",

RECEBI EM / / . 3

-

ASSI&A RA DO SERVIDOR (A)




- P 23é

. . s
T | \
) cobEmAT sitne.
cgﬁr_:_uutca_no DE reirias
DA : DIVISKO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS

AO : JOXO PEDRO DE OLIVEIRA R .

COMURICADO - 01

o Conforme Escala de Ferias, comunicamos a V, Sa,, que

se encontra creditado em Folha de Pagamento do mes de QUTUBRO / 94,

a importincia relativa ao Saldrio do corrente.més e as suas Férias regulamen -

tares referente 20 p_ex_'i'odo aquisitivo de 01/ 11 /95 a 01/ 11/ 9%,

- devendo V, Sa,, entrar em gdzo das mesmas a partirde oo / 3y / g4 » e

—

'. t . terminar ex .31___}4{:_“_,

.€o n_u-ntcfn o I 5

—

-y . - —

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carteira

.: . 7 Profissional, para as dwidu';ﬁou;&s.-—-_— et .
v . WFELIZ FERIAS o ‘
0:
] L] QL&Q/
helo da dllﬂ‘:.’
Ddete ;Bu' Acomperte

: : Chals Divisdo

aslo. de Krrudo - RECTIB )
Comdu.d“ de Rec, Hllflnon !-----I.--Q E.E l-..!_!-&‘g

Recebi desta Companhia a importancia no valor de

Limbh 506,24 , referente as Ferias sofrendo os descontos previstos

en Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, a0 qual dei "CIENTE".

RECEBI EM %ZI 7 9«%{ '

Assmi% \ DO SERVIDOR (A)
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DO: SETOR DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL

AO: JOXO PEDRO DE OLIVEIRA

Conforme Escala de Férias, comunicamos

a V.5%., que se encontra creditado em folha de pagamento

. do mds de OUTUBRO/88 ... a importancia relakivo ao sa

lario do corrente m?s e as suas férias regulamentares do
periodo 01 /11 /87 a Ol /11 /88

, devengdo V.S2., en ¥
Sl PYCRY 0?/0/3/?9
em gozo das mesmas a partir de Jee a 74 .

Aguardamos a carteira profissional de
trabalho e Previdtncia Social, para as anotagdes.

Esperamos contar com a atengd@do de V.S2.
desejamo - lhe uma feliz férias.

Atenci e,

T e e e e s 2o o gwime




» Aguardamos a carteira profissional de
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DO: SETOR DE ADMINISTRAGCAO DE PESSOAL

AO: JOXO PEDRO DE OLIVEIRA

Conforme Escala de Férias, comunicamos

a V.5%., que se encontra creditado em folha de pagamento

. do més de.QUTUBRO/88, . ... i importancia relakivo ao sa -

lario do corrente m2s e as suas férias regulamentares do
periodo 01 /11/87 a4 01 / 11/88 , devendo V.S2., entrar

’ em gozo das mesmas a partir dae(0S / /2 /88 a 0(//0//59 ;

trabalho e Previdincia Social, para as anotagdes.
Esperamos contar com a atengio de V.S?.
desejamo - lhe uma feliz férias.

chg d etor d+ Adm, Pem.usl
-—LODEM\ _—




LABORATORIO MEDICO

(PACIENTE

~\

— DR
MATERIAL

ra
MEDICO PATOLOGISTA CLINICO

Wm N 3897
cA2/09/9
NP 4
HEMOGRAMA COMPLETO

i v RESULTADO VALOR NORMAL
ERITROCITOS 5.160. 000 4,000,000 A 6,200,000
HEMOGLOBINA_ 15.0 13.0 A 18.0 G/DL
HEMATOCRITO 14.0 38.0 A 50.0 §
VCH 86.0 82.0 A 92.0 U3
HCH 29.0 27.0 A 31.0 PG
CHCHN_ 33.0 32.0 A 36.0 G/DL

+* SERTE BRANCA.:
LEUCOCITOS 6.000 5,000 A 10,000
MIELOCTTOS 0.0 0.0 %
METAMIELOCTTOS 0.0 0.0 %
BASTONETES 0.0 1.0A3.0%
SECMENTADOS 67.0 54.0 A 62.0 %
EOSINOCTTOS 3.0 1.0A3.0%
BASOCITOS 0.0 0.021.0%
LINFOCITOS_ 25.0 25.0 A 33.0 %
ATIPICOS_ 0.0 0.0 %
PLASMOCTTOS_ 0.0 0.0 %
HONOCITOS_ 5.0 0.0A7.0%

* OBSERVACOES: $




LABORATORIO MEDICO

(PACIENTE
A
vEpich OAC—PEDRO-DE—OLIVEIRA oW 3897
MATEﬁ!iAE Cm’j
NP -

RESULTADO

2. TRIGLICERIDES...... 153
a 3. VLDL-COLESTEROL 30.6
L 4. HDL-COLESTEROL..... 52
5. LDL-COLESTEROL..... 157.4

LIPIDOGRAMA COMPLETO

VALOR NORMAL

170-275 ng/dl

65-227 ng/dl

31-64 wg/dl
102-191 mg/dl
ate 4.97

ate 3.55

.Y

>

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO




o

LABORATORIO MEDICO

(PACIENTE

\
nn'aggg__

MED DATA
12./00 7

MAT L CAt? =7 93
NP £

B I OQ u 1 Mm1I CA

VALOR NORMAL
80.0 A 120.0 ng}
21.0 A 42.0 ng}

NAO REAGENTE

]

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO




LABORATORIO MEDICO

'.-r‘L

(PACIENTE h
- JOAO PEDRO-DEOLIVEIRA R3897T—
MEDICO D

| MATERIAL cai2J0979
>_lmm <

ROTINA DE

VOLUNE : O  DENSIDADE : 1.016 PH :6.5

URINA (EAS)

2

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO "




LABORATORIO MEDICO

(PACIENTE

ATEATAR

-+ ~JOAQ PEDRO-DEOLIVEIRA Y3897
42709793
NP <

PARASITOLOGICO

PROTOZ00SCOPIA.: negativo

OVELMINTOSCOPIA. : megativo

"6:*.

2

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO




T COMPANHIA DE
E DESENVOLYIMENTC DO
ESTADO CE MATO GROS=0

e
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e
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no

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a)JOA0 PEDRO DE

OLIVEIRA submeteu-se aos exames periodicos abaixo relacionados:

( ) Pressao Arterial

( ) V.D.R.L.

( ) Hemograma Completo

( ) Uréia

( ) Glicose

( ) Lipidograma L
( ) Parasitologico

( ) E.A.S.

( ) Exame Clinico

apresentando-se no momento, em boas condicoes de saude fisica, estando apto

para exercer o seu offcio.

Cuiaba-MT, 27 de setembro de 1.99 3.

S

@:. JdBo Grancisco de Campo:
Medico
MM B58 - CPR. 110.242.371 /77



TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 44 CocH o &5 ko aiats
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g CODEMAT- CIA DES, ESTADO MATO GROSSO .| on 2obsueshss s!a;uu::g%g&q QA o_:':!mochanmﬂ-{: a:ledaqmsDO
04] Enderego . - Companhla de Desen-
% PALACIO FAIAGUAS DLOCO DO GPC ORISR do METE Gronse
4O O o il TR [ B RS con
¥ 76,000 CP A CUIABA MT -ofngys o ‘,"f%,’,'g 0gmsd
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3
Indenizago . .. |Valor, ... ...t . . w1, ., |26]Saldo de saldrios | |Valor |, E]FGTS-nwlmrsm Valor
‘g‘@Aﬂmmﬂo =i 0 = - ﬂlpmhm . e -0 s EJ TOTAL BRUTO o 2.136, 27
: ﬂﬂ' salbrio ElHnrns exiras
z £]6 N2 avos ey 296’ 28:1-1 ViRl <l visud Jangait g o ‘horas fr ER T -0_ Ji .| DESCONTOS .. . 287 - 35
[33]13¢ sal. Ind
iy n:‘;vos -0~ ﬂﬁ""“"“‘“ il ’3-5" Previdéncia 61,23
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.' Campo 3' <. Ndmero d&ldmﬁﬂm&o do emprngador no sistema FGTS.

INSTRUGGES DE PREENCHIMENTO L ~

Campo 1 - Cadmbo padronizado do CGC ou maufcula no INSS, INCRA ou CIC. Quando for utilizado o carimbo do CGC, o empregador fica dlspensadn do pro- '. ‘
enchimento dos campos 264 a8 4

Gampu 9¢ 10 Nome do banm o respacthra aglncia cadastrados no sistema FGTS.
Campo 11 - Cddigo CIEF da agéncla Indicada no campo 10.
Campo 15 - Ndmero de ld!l_'l_i_.lﬂm;i:q do empregado no sistema FGTS.
Campo 21 - Data do evento.
1. 0ampo 22 - P&mnmai a ser [etido do saldo da conta vinculada do FGTS, por determinagdo judicial. tr

Campo 23 - Indicar, gor extenso, a causa do afastamento. Ex.: Dispensa sem justa causa, pedido de demissdo, extinclo da empnsa térmlnnda contrato a
termo, etc,

Campo 24 - Cédigo de saque correspondente A causa do afastamento, de acordo com as Instrugbes normativas/operacionals dl CEF.

Campo 27 - Indicar o parcentual e o respectivo valor da multa rasdsﬁrll de mrdn com as disposigbes legais vlumm

Campo 49 - Valor do FGTS correspondente ao més imediatamente anterior e ao da mdslo caso no tenha sido efstuado o seu recolhimento.
Campo 57 - Assinatura do representants do empregador devidamente habllitado junto ao banco domicflio do FGTS.

Campo 58 - Carimbo-datador indicando o cddigo CIEF do banca/agéncia e a data de recepgio do documento.

Campo 60 - Carlmbo da agéncia (Norma CSA/CIEF 47/74), Indicando a data do pagamento do saque que deverd coincldir com a data da autenticagdo meca-
nica.

Campos 61, 62 e 63 - Consignar os valores relativos as parcelas objeto do saque.
ObservagBes: |- A homologagdo pela autoridade competente deverd constar no verso de todas as vias deste Termo.
II - 0s campos 01 a 57 deverdo ser preenchidos pelo empregador e/ou Orgdo homologador. Os demals pelo banco pagador do FGTS.

TERMO DE HOMOLOGAGAQ
O presente termo de homo_!ogacﬁo Fir-
mado de acordo conlz’l lei. o
Cuiaba-MT.. 26 de _ d

Sindicelo dos Empregados em Empresas de Processamenlt
do Dadof do Estado de MT.

m—




